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Związki zawodowe z władzami stolicy zawarły wstępne porozumienie w sprawie zawieszenia prote
stu pracowników przedsiębiorstw trolejbusowych i autobusowych
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Fot. archiwum
Jutro trolejbusy i autobusy będą jeździły jak zazwyczaj. Zaburzenia transportu może najwyżej spowodować śnieżna zima, bo 
synoptycy na jutro zapowiadają śnieg “ '

Zaplanowany na jutro całodniowy 
strajk pracowników przedsiębiorstw 
trolejbusowego i autobusowego został 
odwołany. Po wczorajszym spotkaniu 
organizatorów planowanego strajku - 
związków zawodowych z przedstawi
cielem samorządu - wicemerem mia
sta Wilna Algirdasem Ćiućelisem, po
stanowiono odłożyć protesty do 15 
marca.

Jak powiedział po spotkaniu „Kurie
rowi” Jonas Petraśka, przewodniczący

Federacji Pracowników Transportu Sa
mochodowego, samorząd poszedł na 
częściowe ustępstwa. Obiecano między 
innymi, że pensje pracownikom komu
nikacji miejskiej będą wypłacane z 
opóźnieniem nie większym, niż 10 dni, 
a w trolejbusach i autobusach bilety 
będzie sprzedawał konduktor.

Zapowiadało się gorzej
Na wczorajszej konferencji praso

wej, na której spotkali się przedstawi-

ciele organizatorów zapowiadanego na 
jutro całodniowego strajku - Jonas Pe- 
traśka, Danuta Iljina, przewodnicząca 
związków zawodowych „Yilniaus trolej- 
busai” oraz Arunas Yisockas, przewod
niczący związków zawodowych „Yil
niaus autobusąparkas” oświadczono, że 
w przypadku, jeżeli nie dojdzie do po
rozumienia z samorządem, po strajku 

, generalnym nastąpi długoterminowy.

(Dokończenie na str. 3)

„Połacy twardo obstają za polskością i przez to powstaje wrażenie rzekomej ich izolacji”

- Wcale nie twierdziłem, że Rosja
nie są lepsi od Polaków i nie było 
moim zamiarem ich przeciwstawiać -
tłumaczył „Kurierowi Wileńskiemu

Potrzebna konferencja
Remigijus Motuzas, dyrektor Depar
tamentu Mniejszości Narodowych 1 
Uchodźstwa RL.

- Podczas konferencji prasowej, zor
ganizowanej przez ambasadę Litwy w - 
Warszawie rzeczywiście powiedziałem, 
że Rosjanie i inne mniejszości narodo
we na Litwie wybrali drogę asymilacji i 
integracji z Litwinami, natomiast Polacy 
twardo obstają za polskością, rozwijają 
swą kulturę i przez to powstaje wrażenie 
rzekomej ich izolacji - rozwijał swą wy
powiedź Motuzas. Jego zdaniem, to, że 
Polacy dbają o zachowanie swej tożsa
mości narodowej, jest zjawiskiem pozy
tywnym i właśnie ten aspekt dyrektor De
partamentu chciał zaakcentować w swej

wypowiedzi. Motuzas przypuszcza, że 
nieporozumienie to mogło zaistnieć z 
powodu niezbyt dokładnego tłumacze
nia, bo tłumaczką w Warszawie była stu
dentka.

Kierownictwo Departamentu spro
stowało też informację jednej z litew
skich agencji, jakoby powodem zwoła
nia konferencji w Warszawie była za
planowana na zbliżający się piątek ro
bocza wizyta w Polsce, ministra spraw 
zagranicznych Litwy Algirdasa Saudar- 
gasa.

Zdaniem Stanisława Widtmanna, za
stępcy dyrektora Departamentu, konfe
rencja została przeprowadzona jako od
powiedź na dyskusję na temat stosun
ków z Litwą zainicjowaną przez Komi
sję Spraw Zagranicznych Sejmu RP, kon
ferencję o położeniu Polaków na Litwie 
zorganizowaną przez „Wspólnotę Pol-

ską”, podczas których padło wiele kry
tycznych uwag pod adresem władz Li
twy.

- Stronę litewską zaniepokoiły też 
nie zawsze wiarygodne, wręcz tenden
cyjne publikacje w prasie polskiej - 
powiedział „Kurierowi” Widtmann.

Zdaniem Motuzasa, konferencja ta 
była potrzebna, gdyż od dwóch lat takiej 
nie przeprowadzano, a potwierdzeniem 
jego słów może być ogromne zaintere
sowanie ze strony dziennikarzy pol
skich.

- Polscy dziennikarze dosłownie za
sypali nas pytaniami na temat zwrotu 
ziemi, sytuacji w szkolnictwie polskim, 
podziału administracyjno-terytorialne
go - relacjonował pan Motuzas. Według 
niego, nie brakowało ostrych wypowie
dzi z obu stron.

(Dokończenie na str. 3)

Kral
List, podpisany przez kilkunastu StT.

wykładowców i profesorów Akade
mii Muzycznej, potępia publikacje 
wileńskiej gazety wieczornej, która 
zresztą od wczoraj zmieniła tytuł. 
Obecnie dziennik „Yakaro źinios” 
nosi tytuł „Yakarinis laikraśtis. Ya
karo źinios”.

Społeczeństwo
„Akcja Wyborcza Polaków na Li

twie przekształciła się w „klub zam
knięty”, do którego nowi członkowie 
mają zakaz wstępu” - twierdzi miesz
kaniec Niemenczyna, biznesmen Je
rzy Gajdamowicz.

Gospodarka
Od 1 lutego br. za minutę roz

mowy w ciągu dnia będziemy pła
cić 9 centów, w wolnych od pracy 
dniach oraz od godziny 22.00 wie
czorem aż do 7.00 rano minuta bę
dzie kosztowała 5 centów. Rozmo
wy międzynarodowe odpowiednio 
37 i 19 centów.

Pocopotek
Na zdję

ciach, które 
zrobiła Wasza 
Pucułka i jej 
kolega, 
znajdżcie sie
bie i swoich 
przyjaciół. 
Dzisiaj przed
stawiamy lau
reatów „Wiel
kiego Konkursu Świątecznego”.

Zdrowie
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w starożytności błędnie mniema- StT.
no, że w czasie kichania następuje wy
dalanie z mózgu wszelkich „nieczy
stości”. Stąd też zapewne powstał lu
dowy zwyczaj przesyłania życzeń ki
chającemu słowami „na zdrowie”.

P.o. pre
zydenta Rosji 
Władimir Pu-
tin został

Świat
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wczoraj wy- 
brany na prze- 
wodniczące- 
go Rady Sze- HHHBHHHkaiH 
fów Państw WNP. Wyboru dokona
no podczas moskiewskiego szczytu 
Wspólnoty Niepodległych Państw.

Senlencja dnia
Dziwny sposób 

wyzwania losu - 
wziąć sobie na kark 
kobietę.

Joseph Conrad 4 770788

8

str.9

000005



2 KURIER
WILENSM

Środa, 26 stycznia 2000r

KRAJ

Kalejdoskop aktualności Sejm konserwatystów przypomina “Sejm Ludowy” roku 1940

W obronie biznesmenów
Posłanka Laima Andrikiene wzywa rząd do zainicjowania no

welizacji Ustawy o ubezpieczeniu społecznym w cełu uwolnienia 
właścicieli przedsiębiorstw indywidualnych od zwiększenia

ekonomicznie nielogicznego” podatku dla “Sodry”.
Na wczorajszej konferencji prasowej przewodnicząca Narodowej 

Partii Ludowej (NPL), posłanka L. Andrikiene stwierdziła, że rząd 
Andriusa Kubiliusa wciąż jeszcze nie rezygnuje ze spuścizny “okrut
nych akcji”.

Na początku stycznia właściciele przedsiębiorstw indywidualnych 
muszą płacić “Sodrze” prawie trzykrotnie większe podatki - 107 Lt 
zamiast poprzednich 36 Lt.

Opodatkowanie według nowej taryfy rocznie dodatkowo przynio
słoby “Sodrze” około 20 min Lt.

Kandydaci nowo powstałej partii
Narodowa Partia Ludowa będzie typowała swych kandyda

tów do 20-25 samorządów miejskich i rejonowych Litwy. Prze
wodnicząca tej partii, posłanka Laima Andrikiene powiedziała, 
że przed wyborami partia nie utworzy koalicji z żadnymi innymi 
siłami politycznymi Litwy i weźmie udział w wyborach według 
samodzielnej listy.

Lider Narodowej Partii Ludowej wymieniła priorytety partii w 
wyborach do samorządu. Ta partia zaproponuje sposoby przezwycię
żenia bezrobocia, zaakcentuje stworzenie nowych miejsc pracy, ochro
nę zdrowia, oświatę, walkę z przestępczością.

Jak twierdzi przewodnicząca Narodowej Partii Ludowej, partia ta 
liczy już ponad 700 członków, ma 15 oddziałów w miastach i rejo
nach kraju.

Litwa i Słowacja - do NATO
Przebywający z jednodniową wizytą w Polsce sekretarz gene

ralny NATO George Robertson w poniedziałek spotkał się z pre
mierem Polski Jerzym Buzkiem.

Po spotkaniu szef rządu polskiego powiedział dziennikarzom, że w 
rozmowie z przedstawicielem NATO na temat rozszerzenia aliansu “za
proponował w pierwszej kolejności przyjąć do NATO Litwę i Słowację, 
a następnie również inne kraje, które zechcą przyłączyć się do aliansu.

Premier Polski powiedział, że rozszerzenie NATO “służy nie tylko 
interesom Polski, ale też stabilności w Europie.

Sprawa sądowa
Sąd Najwyższy nie zrehabilitował byłego wicedyrektora De

partamentu Łączności i Informatyki MSW płk Itn Władimira 
Pauzy, skazanego w ubiegłym roku za skandaliczne afery paszpor
towe.

Były urzędnik chciał udowodnić, że sądy niesłusznie oskarżyły go 
o działanie w interesach własnych i naruszenie prawa, toteż prosił o 
umorzenie sprawy. W. Pauża przyznaje się tylko do naruszenia statutu 
MSW, za co był ukarany dyscyplinarnie - odwołany ze stanowiska. Na 
wczorajszym posiedzeniu jedynie przekwalifikowano odpowiedzial
ność kamą byłego urzędnika i o miesiąc skrócono karę warunkowego 
pozbawienia wolności.

Decyzja zapadnie jutro
Kierownicy wyższych uczelni Litwy jutro zadecydują, po jakie 

środki sięgną w ratunku przed kryzysową sytuacją finansową.
W zimnej porze roku początek nowego semestru wiosennego o 

kilka tygodni zamierzają opóźnić Wileński Uniwersytet Pedagogicz
ny, Litewska Akademia Muzyczna. Część uczelni zastanawia się nad 
możliwością udzielenia swym pracownikom nieodpłatnych urlopów.

Inwestycje
Pracownicy Ministerstwa Gospodarki ubolewają nad tym, 

że zobowiązania wobec “Maźeikią nafty” powstrzymują inwesty
cje w inne ważne projekty, jak realizacja środków systemu bez
pieczeństwa Ignalińskiej Elektrowni Atomowej.

Z powodu zobowiązań wobec “Maźeikią nafty” tegoroczne asy- 
gnowania na inwestycje zmniejszą się o jedną trzecią, a część wydat
ków państwowych na inwestycje w produkcie krajowym brutto zmniej
szy się z 7,2 proc, w roku 1999 do 4,7 proc, w roku 2000.

Dewaluacji lita nie będzie
Przeprowadzony wśród ekspertów sondaż agencji nowości 

Reuters” wykazał, że, zdaniem wielu osób, lit w tym roku w związ-
ku z wyborami jesiennymi nie powinien być zdewałuowany, acz
kolwiek, o iłe gospodarka nie odżyje, presja na rząd wzrośnie.

Po zbadaniu opinii 8 miejscowych analityków i 15 zagranicznych, 
obserwujących sytuację lita, okazało się, że wszyscy analitycy litew
scy i 9 zagranicznych nie sądzi, aby w tym roku lit uległ dewaluacji.

Jeszcze nie późno
Mimo że grypa i ostre zakażenia wirusowe dróg oddechowych 

w 4 jednostkach administracyjnych Litwy już przekroczyły próg 
epidemii, zaszczepić się jeszcze można.

Tak twierdzi profesor Kliniki Gerontologii w USA Stefan Gra- 
wenstein, który przybył na Litwę w celach badawczych. Dla lekarzy 
Wileńskiego Szpitala Uniwersyteckiego “Santariśkią Klinikos”, a tak- 

i że lekarzy Wileńszczyzny wygłosi on prelekcje na temat zapobiegania 
j grypie i nowości leczniczych. (BNS, ELTA)

Zagrożenie suwerenności Litwy
Grupa różnych działaczy spo

łecznych i politycznych widzi za
grożenie suwerenności Litwy i 
wzywa do ratowania kraju.

“Państwo traci suwerenność 
polityczną i ekonomiczną, rośnie 
niedowartościowanie narodu, roz
czarowanie swoim państwem”, gło
si odezwa do obywateli Litwy.

M. in. powiedziane jest w niej, 
że “zachodzące na Litwie procesy 
przypominają rok 1940, gdy “Sejm 
Ludowy” wyrzekł się niepodległo
ści kraju. Bardzo podobnie postę
puje obecna konserwatywna więk
szość sejmowa: na życzenie pry
watnych monopolistów zagranicz
nych w trybie pilnym zmienia się 
nawet ustawy kraju”.

Zgodnie z oświadczeniem, „za-

sadnicza różnica polega tylko na 
tym, że w roku 1940 “Sejm Ludo
wy” powstał po podpisaniu tajnych 
protokołów Mołotow - Ribbentrop, 
natomiast obecny Sejm Litwy wy
brał sam naród”.

Wśród osób, które podpisały, 
są jeden z założycieli Sajudisu fi
lozof Arvydas Juozaitis, sygnata
riusze aktu 11 marca Bronius Gen- 
zelis, Zigmas Vaiśvila, Egidijus 
Klumbys, Saulius Razma, Leonas 
Apśega, Romualdas Rudzys i An- 
tanas Karoblis, członek sejmowej 
frakcji LDPP Yirmantas Veliko- 
nis, filozof Krescencijus Stośkus, 
byli posłowie na Sejm i ministro
wie Kęstutis Jaskelevićius, Kazi- 
mieras Klimaśauskas, Leonas 
Aśmantas, byli uczestnicy ruchu

oporu Yytautas Skuodis, Stasys 
Stungurys, Liudas Dambrauskas i 
in.

Autorzy oświadczenia twierdzą, 
że “ludzie słusznie się boją, iż w 
przyszłości Litwa zostanie tylko 
protektoratem taniej i pozbawionej 
praw siły roboczej”.

Te obawy ilustrują oni historią 
sprzedaży “Maźeikią nafty” spółce 
USA “Williams”. Wzywajątakżedo 
ogłoszenia referendum w sprawie 
“decyzji ograniczającej suweren
ność narodu” - przystąpienia do UE 
i NATO.

Obywatele wzywani są głoso
wać podczas marcowych wyborów 
do samorządów i jesiennych do 
Sejmu tylko na partie, popierające
te żądania. (BNS)

Solista opery potępia “Yakaro źinios”

Artyści przeciwko bulwarowej prasie
Słynnemu soliście operowe

mu Władimirowi Prudnikowo- 
wi publikacje bulwarowej gaze
ty “Yakaro źinios” przypominają 
oszczerstwa intryganta Don Ba
silijo z “Cyrulika sewilskiego”.

Na wczorajszej konferencji pra
sowej w Sejmie profesor Akademii 
Muzycznej odczytał list otwarty do 
Sejmu, Urzędu Prezydenta, rządu i 
kilku wydań prasowych. List, pod
pisany przez kilkunastu wykładow
ców i profesorów Akademii Me
dycznej, potępia publikacje wileń
skiej gazety wieczornej “Yakaro źi
nios”, w których gejami nazwani 
zostali niektórzy znani działacze spo
łeczni i medialni.

Wjednej zpublikacji wspomnia
ny też został solista operowy Yirgi- 
lijus Noreika.

Powiedział on, że don Basilijo 
“po odrodzeniu się” we współcze
snej Litwie i zapoznaniu z ustawą o

Fot. ELTA

Na wczorajszej konferencji prasowej był również obecnyźibartas Jac- 
kunas (po iewej stronie), przewodniczący komitetu sejmowego do
spraw oświaty i kuttury

liby ci czytelnicy, którzy mają w 
nosie absurdalne oczernianie czło
wieka, będącego dumą naszego na
rodu, legendarnego tenora litewskie
go, który wsławił nasze małe pań
stewko na całym świecie, tegoż

infonnowaniu społeczeństwa, tylko uwielbianego przez wszystkich śpie-
by przyklasnął - “Ach, jakie możli
wości ma teraz oszczerstwo! Etyka? 
Mamjąwnosie!”

waka, którego obraliśmy człowie
kiem wieku”. Pytanie “Vakaro źi- 
nios” “kto następny?” jest wielce

Prudnikow powiedział, że gdy- ' obiecujące. Otóż zatelefonuje do re-
by don Basilijo zapytał, jak w ope
rze “I co, czy się podoba?”, “Wiado
mo, że się podoba” - odpowiedzie-

dakcji “ktoś ze znajomych rodziny” 
i gazeta bez żenady wbije człowie
kowi gwóźdź prosto w serce” - po-

Ze stolicy do powiatów
Komisarz generalny Departa

mentu Policji przy MSW Visval- 
das Raćkauskas podpisał rozpo
rządzenie o rozszerzeniu kompe
tencji powiatowych komisaria
tów policji.

Reorganizacja policji w kraju ma 
zdecentralizować i poprawić admi
nistrowanie policją, wzmocnić kon
trolę. Wszystko to się robi bez two- 
izenia dodatkowych jednostek stmk- 
turalnych i etatów, informuje rzecz
nik prasowy Departamentu Policji.

4

wiedział W. Prudników.
Zaznaczył on, że ustawy, regla

mentujące media “są dobre, ale nie 
zawsze działają”. Solista opery przy
pomniał założenia konstytucji, chro
niące człowieka przed ingerencją w 
jego życie osobiste i rodzinne.

Wczoraj brukowiec wydano z 
nowym tytułem „Yakarinis laikrastis 
Yakaro źinios”. Tytuł skandaliczne
go dziennika zamieniono po nara
dzie komisji etyki dziennikarskiej, 
która przyznała to wydanie jako pro-
pagujące przemoc.

(BNS)
Decentralizacja policji litewskiej

Zgodnie z rozporządzeniem ge
neralnego komisarza, szefom komi
sariatów policji miast Wilna, Kow
na, Kłajpedy, Szawel i Poniewieża, 
Olity i Mariampola oraz rejonów 
olickiego, mariampolskiego, tau- 
roskiego, telszewskiego i uciańskie- 
go zlecono koordynowanie działal
ności policji, zapewnienie wykona
nia podstawowych zadań i funkcji 
policji.

Od tej chwili ośrodki powia
towe będą koordynowały planowa-

nie pracy komisariatów policji, 
analizowały informację o efek
tywności ich pracy, przestępczo
ści w powiecie.

Praca wielu jednostek policji 
kryminalnej jestjuż organizowana na 
zasadzie powiatowej. W ten sposób 
działają służby Badania Zorganizo
wanej Przestępczości, Działalności 
Operacyjnej i Ekspertyz Kryminal
nych, jednostka szybkiego reagowa
nia “Aras”.

(BNS)

Gaz skroplony do samochodów podrożeje z powodu przyszłej akcyzy

Uwaga, kierowcy!
Ministerstwo Finansów 

przygotowuje propozycje 
wprowadzenia akcyzy na gaz 
skroplony, używany jako pali
wo samochodowe i dotychczas 
nie obłożony tym podatkiem. 
Wiceminister finansów Viole- 
ta Latviene powiedziała, że ta 
akcyza może wejść w życie od 
kwietnia br. Na gaz skroplony 
do innych potrzeb akcyzy nie 
przewiduje się.

Po usłyszeniu tej nowiny dy
rektor komercyjny największej 
na Litwie finny zaopatrującej w 
gaz skroplony “Suskystintos du- 
jos” Juozas Miliunas potwier
dził, że z chwilą wprowadzenia 
akcyzy “gaz rzeczywiście podro
żeje”. Nie potrafił powiedzieć, o 
ile wzrosłaby cena gazu, zanim 
dokładnie nie jest znana wyso
kość akcyzy. Obecnie litr gazu 
skroplonego kosztuje około 1,1

Lt. W grudniu ub. roku, gdy bra
kowało gazu skroplonego, cena 
litra podskoczyła do 1,4-1,6 Lt.

Ministerstwo Finansów za
mierza zaproponować, aby ta ak
cyza była nie mniejsza niż 150 
litów i nie większa niż 345 za 
1000 kg gazu skroplonego.

V. Latviene zaznaczyła też, że 
ponadto żadnych nowych akcyz 
w najbliższym czasie nie przewi-
duje się. (ELTA)
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Moratorium
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Pracownicy komunikacji miej
skiej zapowiadali, że będą strajko
wać 22,23 i 29 lutego. Jeżeli ta se
ria nie pomogłaby, wówczas 1,2 i 
14, 15, 16 marca na ulice miasta 
znów nie wyjechałyby trolejbusy 
i autobusy. W razie niepowodze
nia, czyli nieustępliwości władz, 
związki zastrzegały sobie prawo 
zorganizowania kolejnej fali straj
ków.

Władze grożą sądem ...
Przedstawiciele związków za

wodowych twierdzą, że nie docze
kali należytej uwagi władz ani po 
ostrzegawczym, ani w przeddzień 
strajku generalnego: „Głośno gro
żą nam sądami i cicho - redukcją 
etatów”.

W ubiegłym tygodniu władze 
miasta rzeczywiście zwróciły się do 
sądu z prośbą o zawieszenie pla
nowanej akcji przewoźników. Praw
nicy samorządu twierdzą, że nie 
została wykorzystana możliwość 
pokojowego rozwiązania sporu 
pracowników i pracodawców, prze
widziana ustawowo - mianowicie 
nie powołano specjalnej komisji 
rozjemczej. Dopiero, gdyby stro
ny nie doszły do porozumienia, 
wówczas droga do strajku byłaby 
otwarta.

Arunas Yisockas twierdził, że 
w maju-czerwcu ubiegłego roku 
taka komisja była powołana. Do 
porozumienia wówczas nie doszło.

protestują wyłącznie z powodów 
ekonomicznych: chcą otrzymywać 
w czas wynagrodzenie, podwyżki 
płac, nie zmniejszania liczby go
dzin pracy, rezygnacji z planowa
nej redukcji etatów.

- Chcemy pracować bez po
średników. Spółkę samorządową 
„Susisiekimo paslaugos” należy 
zlikwidować - mówił Arunas Yisoc
kas, który jest przewodniczącym 
związku zawodowego tej spółki.

Coś tu nie gra...
- Pracownicy „Susisiekimo pa

slaugos” chcą wrócić do poprzed
niej pracy - konduktorów, co leży 
również w interesie wszystkich 
przewoźników komunikacji miej
skiej. Wówczas wpływy z biletów 
byłyby większe - twierdził prze
wodniczący obojga związków.

Związkowcy udokładnili infor
mację o zarobkach, jaka ukazała się 
w prasie, a która zbulwersowała 
część społeczeństwa.

- Jako kierowca trolejbusu do 
ręki otrzymuję nie 1000, a 729,73 Lt 
miesięcznie. Uważam, że za taką 
pracę powinno być właśnie tyle, 
ile podała prasa - powiedziała Da
nuta Iljina.

Z kolei np. miesięczne wyna
grodzenie netto kierowców auto
busów przegubowych wynosi nie
cały tysiąc litów, a, zdaniem 
Arunasa Yisockasa, powinno być 
1500.

na strajk
si straty rzędu 1 miliona litów:

- Jeden dzień przestoju, to dla 
nas jeden dzień zysku, nie, prze
praszam, braku strat w wysokości 
50 tys. litów.

Inną nierozstrzygniętą sprawą 
jest zadłużenie samorządu zajezd
niom, które wynosi mniej więcej 
tyle, ile zajezdnie są winne pań
stwu i innym przedsiębiorstwom. 
Np. dług zajezdni autobusowej 
wynosi ok. 35 min, trolejbusowej - 
31 mlnLt.

Strajkujący jako sposób roz- 
wiązania problemu podająpodnie- 
sienie cen na bilety, na co władze 
stolicy nie chcązgodzić się w żad
nym wypadku.

Co prawda, rewolucji nie bę
dzie - ludzie będąjeżdzić jak jeź
dzili (no, może częściej na gapę), 
ale przedwyborczy ranking zosta
nie mocno zachwiany.

Prywatna alternatywa

straty czy ... zysk?

Strajkujący żądają większych 
zarobków

Pracownicy wileńskich zajezd
ni trolejbusowych twierdzą, że

W samorządzie twierdzą, że 
dwugodzinny strajk ostrzegawczy 
przyniósł straty rzędu 10 tys. litów. 
Tymczasem, jak twierdzi Arunas 
Yisockas, zajezdnia autobusowa, 
wykonując socjalne zobowiązania 
polityków, w ciągu miesiąca pono-

W ubiegły wtorek odbył się 
ostrzegawczy strajk pracowników 
komunikacji miejskiej. Dwie godzi
ny - od 4 do 6 rano gdy stały tro
lejbusy i autobusy, zdaniem przy
wódców związków zawodowych, 
były próbą generalną przed cało
dniowym protestem. Wówczas nie 
wyjechało na ulice miasta 135 tro
lejbusów! 146 autobusów.

Przewodnicząca związków za
wodowych spółki „Yilniaus trolej- 
busai” Danuta Iljina powiedziała 
wtedy, że strajk był udany, nie 
było ani jednego łamistrajka.

A mieszkańcom stolicy, w ra
zie strajków, związkowcy radziliby 
skorzystać z usług prywatnych 
przewoźników - mikrobusów i tak
sówek.

Aleksander Borowik

Kronika policyjna
Departament Policji MSW RL podaje: 24 stycznia br. w kraju 

zanotowano 152 przestępstwa, w tym: 1 zabójstwo, 5 obrażeń ciała, 1 
gwałt, 7 chuligańskich ekscesów, 11 rabunków, 1 oszustwo, 126 kra
dzieży. Skradziono 20 samochodów, znaleziono - 5.

Zanotowano 12 wypadków drogowych i 7 pożarów. Znaleziono zAvło- 
ki 5 osób. Zatrzymano 28 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Tragedia dwóch
24 stycznia około godz. 8 w 

domu przy ul. Yasario 16-osios 
w Kibortach (rejon wyłkowyski) 
znaleziono zwłoki Z. G. (ur. 1951 
r.) z ranami ciętymi i kłutymi klat
ki piersiowej. Podejrzany - kon
kubin kobiety A. G. (ur. 1947 r.) - 
powiesił się. Trwa dochodzenie.

“Wujek”
24 stycznia do prokuratury 

dzielnicowej rejonu rosieńskiego 
zgłosiła się K. i zawiadomiła, że w 
1996 r. w domu we wsi Saugailiai 
(rejon rosieński) jej córkę P. (ur. 
1987 r.) kilkakrotnie zgwałcił jej 
wujek T. (ur. 1974 r.). Podejrzane
go osadzono w areszcie.

Rabunki
24 stycznia około godz. 13 w 

pobliżu sklepu przy ul. Taikos w 
Wilnie 3 osobnicy pobili N. B. (ur. 
1955 r.) i odebrali 275 litów oraz 
dowód osobisty.

Przygotowała
Irena Bakunowicz

/CAMA)irOCyill»CIBEKHAiirA3ETA
Firma “Joana"

Potrzebna konferencja
(Dokończenie ze str. 1)

Na przykład, Antanas Yalionis, 
ambasador RL w Warszawie, za
rzucił polskim dziennikarzom, że 
ci zbyt wiele uwagi poświęcają nie- 
znaczącym szczegółom i zapomi
nają, że stosunki litewsko-polskie 
stale się ulepszają. Ambasador 
zarzucił też „Wspólnocie Polskiej” 
i osobiście prof. Andrzejowi Stel
machowskiemu, że popierają rady
kalnie nastawionych działaczy 
polskich na Litwie.

Dziennikarze polscy natomiast 
nie pominęli kwestii wydania skan
dalicznego „Kalendarza Litwina 
2000” oraz problem prywatyzacji 
pomieszczeń tygodnika ZPL „Na
sza Gazeta”.

Dyrektor Departamentu 
stwierdził, że adnotacja o rzekomej 
pomocy jego instytucji w wyda
niu skandalicznego kalendarza 
jest zwyczajną prowokacją.

- Autorka kalendarza jest za
gorzałą wielbicielką i stronniczką 
lidera litewskich nacjonalistów 
Murzy i nie kryje się z tym. Jeszcze 
na początku swej pracy w Depar
tamencie w roku 1997 próbowałem 
zwrócić uwagę organów prawo
rządności Litwy, że „działalność” 
autorki kalendarza zmierza ku zwa
śnieniu wielonarodowościowego 
społeczeństwa Litwy - emocjonal
nie tłumaczył Motuzas. - Co doty
czy „Naszej Gazety”, to ZPL sam 
przeoczył wszystkie terminy i 
niech ma pretensje do siebie.

Zdaniem kierownictwa Depar
tamentu, takie konferencje należy 
przeprowadzać częściej i ich tema
tem powinny być nie tylko spra
wy związane ze stosunkami pol
sko-litewskimi, ale też problemy 
współpracy gospodarczej, kultu
ralnej czy naukowej.

Zygmunt Zdanowicz

Chadecja krytykuje reformę oświaty

Zbyt pośpiesznie przyjęto
Zarząd chrześcijańskich de

mokratów nie aprobuje obecnej 
polityki reformy oświaty, gdyż jest 
pochopna i może spowodować ne
gatywne skutki społeczne.

Jest o tym mowa w oświadcze
niu zarządu LPChD, przedstawio
nym wczoraj na konferencji praso
wej przez przewodniczącego tej 
partii akademika Zigmasa Zinke- 
yiciusa i prezesa zarządu Kazimie- 
rasa Kuzminskasa. Z. Zinkevićius 
w latach 1996-1998 był ministrem 
oświaty.

Zdaniem chadecji, problemów 
w dziedzinie oświaty jest coraz 
więcej: utkwiła weryfikacja peda
gogów, zaprzepaszcza się system
dodatkowego wychowania
uczniów, katastrofalnie zmniejsza 
się realne finansowanie systemu 
oświaty.

“Reforma systemu oświaty na 
Litwie była i jest konieczna, ale 
obecny jej rozwój jest dowodem 
tego, że ogniwa systemu oświaty 
dotychczas nie stanowią zgranej 
całości, że w przebiegu dzisiejszej 
reformy nie uwzględnia się po
trzeb, opinii i interesów społecz
nych”, głosi oświadczenie zarzą
du LPChD.

Proponuje ono niezwłocznie 
“poważnie, w sposób odpowie
dzialny i życzliwy” zanalizować 
stan systemu oświaty i warunku
jące go przyczyny, odroczyć wdro
żenie modelu profilowania proce
su kształcenia oraz reorganizacji 
sieci instytucji zakładowych, do
kumentalnie, nie zaś kierunkami 
określić dobitne i dokładne kryte
ria reorganizacji bądź likwidacji in-
stytucji oświatowych. (BNS)

W kościele Ducha św.
Wielka Nowenna

w dniach 26-28 stycznia br. przy obrazie „Jezu, ufam Tobie” od 
godz. 12.00 do 15.00 odbędą się kolejne czuwania modlitewne Wielkiej 
Nowenny Jubileuszowej. Poprowadząje siostry zakonne z Myśliborza 
ze Zgromadzenia Jezusa Miłosiernego.

Al!orać ja Najświętszego Sakramentu
w niedzielę, 30 stycznia od godz. 8.00 do 13.30 i od 16.00 do 18.00 

odbędzie się Adoracja Najświętszego Sakramentu jako ogniwo Ado
racji Roku Jubileuszowego. Zapraszani są wierni do uczestnictwa.

J.L.
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Soleczniki

Nie zapominają o inwalidach
Po założeniu w Solecznikach Ośrodka Dziennego dla In

walidów, pokrzywdzeni przez los ludzie otrzymali większą moż
liwość udziału wżyciu społecznym. Przykładem może być spo
tkanie, które się odbyło w tych dniach w Ośrodku Dziennym. 
Zgromadziło się około 30 inwalidów, a na spotkanie z nimi 
przybyli lekarze.

Byli to dyrektorka Przychodni Solecznickiej Laima Sliżew- 
ska, terapeuta Janina Gryszko, psychiatra Władysław Mickiele- 
wicz. W spotkaniu wziął też udział wielki przyjaciel ośrodka 
Zdzisław Palewicz. Zebrani inwalidzi najwięcej pytań mieli do 
lekarzy - specjalistów. Pytali o skierowania do sanatorium i o 
zniżki na leki, o protezowanie zębów i leczenie inwalidów w no
wym szpitalu w Ejszyszkach. Wicemerowi zadawano pytania, 
dotyczące warunków życia inwalidów.

Podobne spotkania w Ośrodku Dziennym odbywają się re
gularnie i już tradycyjnie towarzyszy im herbatka. Wszak inwa
lidom nie mniej niż leki potrzebne jest dobre słowo i obcowanie.
Dyrektorka Dziennego Ośrodka dla Inwalidów Krystyna Koleń-
do mówi o celowości takich spotkań, ponieważ inwalidzi mają 
utrudniony dostęp do gabinetów. Zadaniem Dziennego Ośrod
ka jest pomóc im. Zawsze można tu liczyć na Z. Palewicza, licz
nych sponsorów. Należy też dodać, że w Ośrodku inwalidzi ko-
rzystają z różnorodnych usług. Piotr Ryngiewicz
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WILEŃSKI

“Akcja Wyborcza Polaków na Litwie przekształciła się w “klub zamknięty”, do którego nowi członkowie mają zakaz wstępu

Quo vadis AWPL?
Skandal w Miednikach
“Dwa lata dobijamy się do 

pana Tomaszewskiego, raz nawet 
płakałam przed nim - i nic. Nic 
konkretnego pan Waldemar nam 
nie powiedział” - twierdzi staro
sta graniczących z Białorusią 
Miednik pani Janina Naniewicz.

Sprawa polega na tym, że kil- 
kadziesięciu byłych działaczy 
AWPL, usuniętych przed paroma 
laty z tej organizacji, postanowiło 
założyć w Miednikach, gdzie Po
lacy stanowią 82%, własne koło 
AWPL. Bezskutecznie - to szalo
ny pomysł wchodzić w drogę ak
tualnej polskiej nomenklaturze.

Janina Dowejko twierdzi, że 
chodzi, przede wszystkim, o ewen
tualne uzyskanie miejsc pracy; 
“Jedni mają trzy (miejsca pracy), 
inni żadnej” - mówiła pani Janina.

Mieszkańcy Miednik panie 
Naniewicz, Dowejko i pan Jan 
Leonowicz stali u podstaw two
rzenia miejscowych kół ZPL i 
AWPL. “Jednak, gdy zechciano 
nas usunąć, zaczęto nas oczerniać 
i po prostu wyrzucono z tej orga
nizacji” - mówi pani Naniewicz. 
W tymże 1997 roku ponad 40 
eks-członków AWPL wystąpiło z 
zamiarem utworzenia swego koła.

Mieszkańcy Miednik Janina Dowejko i Jan Leonowicz stali u podstaw 
tworzenia miejscowych kółZPL i AWPL

Nie mają sumienia
Zdaniem pani Dowejko, gdy

by działacze stojący u steru 
AWPL mieli sumienie) koło tej 
organizacji w Miednikach byłoby 
zarejestrowane - i po krzyku. Naj
więcej jednak zastrzeżeń na spo
tkaniu z miednickimi aktywistami 
padało pod adresem radnego re
jonu wileńskiego Mieczysława 
Kłosowskiego. “Wielu z nas jest 
bezrobotnych, jednak mamy za
wody, które moglibyśmy wykony
wać. Przecież miejsca pracy moż
na byłoby podzielić sumiennie” - 
denerwowała się pani Dowejko. 
Niestety, w Miednikach wszystko 
jest w rękach Kłosowskiego (oso
by już w podeszłym wieku) - pre
zesostwo w kole ZPL, szkoła, 
dom kultury. Chociaż młodej bez
robotnej kadry, w liczących 1538 
mieszkańców Miednikach, jest 
pod dostatkiem.

Przeciwko konkurentom
Zdaniem pana Leonowicza, 

Waldemar Tomaszewki (prezes 
AWPL) nie chce mieć pod bo
kiem jeszcze jednej komórki pol
skiej. “Podczas ostatniego z nim 
spotkania, Tomaszewski powie
dział, że dla nas nie potrzeba, aby 

w jednej gminie były dwie takie 
organizacje” - twierdził Leono
wicz.

Sprawiedliwości i pracy
“Chcemy, aby radny (Kłosow

ski, który nawet nie pochodzi z । 
miednickiej gminy) radził i dla 
naszej gminy, nie tylko dla sie
bie. Musi dbać i o nas. Każdy ma 
rodzinę i chce mieć pracę” - obu
rzała się pani Dowejko. Jej zda
niem, pracę tu uzyskują tylko 
“swoi”; dla innych pracy nie ma.

W Miednikach panuje “bezna
dzieja” i rozpacz. Ludzie się roz
pijają; kradną. “Nie są oni źli, ale
innego źródła dochodów nie 
mają” - twierdzi starościna mia
steczka.

Konfliktu nie ma
. “Pani Naniewicz od stycznia 
1997 roku była prezesem koła 
Akcji Wyborczej w Miedni
kach. Ale w czerwcu tegoż roku 
na zebraniu sprawozdawczo- 
wyborczym przegrała wybory w 
swoim kole stosunkiem: 5 gło
sów na Naniewicz, 22 głosy na 
Zofię Boroszko (obecny prezes 
miednickiego koła AWPL). Po 
roku pani Naniewicz zechciała 
utworzyć własne koło, jednak 
zgodnie z decyzją naszego Za
rządu, mamy jedynie koła gmin
ne. Nie zgodziliśmy się i zapro
ponowaliśmy pani Naniewicz, 
aby działała w ramach tego sa
mego koła. Toteż nie ma żadne
go konfliktu” - powiedziano 
nam w AWPL.

“Odyseja” Gajdamowicza
Mieszkaniec Niemenczyna, 

biznesmen Jerzy Gajdamowicz, 
również był przez władze AWPL 
odesłany z kwitkiem.

“W Akcji Wyborczej Polaków 
na Litwie (AWPL) każda nowa 
osoba stanowi zagrożenie od ze
wnątrz dla działaczy tej partii” - 
twierdził Gajdamowicz. Kilka lat 
temu bezskutecznie usiłował on
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Nie pomagają ani prośby ani łzy starosty Miednik Janiny Naniewicz - 
koła A WPL w tym mieście założyć nie woino

zostać członkiem tej polskiej par
tii.

Pan Gajdamowicz opowie
dział swoją “odyseję” związaną z 
wstąpieniem do AWPL.

“Prawie dwa lata temu posta
nowiłem wziąć udział w życiu 
politycznym Niemenczyna i wstą
pić do Akcji Wyborczej Polaków 
na Litwie” - mówił Gajdamowicz. 
Na początku pan Jerzy nie mógł 
nawet znaleźć osoby, do której 
mógłby się zwrócić w sprawie 
członkostwa w AWPL. Zgłosił się 
ówcześnie do prezesa ZPL Ry
szarda Maciejkiańca, który ode
słał go do Waldemara Tomaszew
skiego, pełniącego wówczas 
funkcje przewodniczącego od
działu AWPL rejonu wileńskiego. 
“Zbyt dużej chęci przyjęcia no
wego członka u pana Tomaszew
skiego nie poczułem” - twierdził 
pan Gajdamowicz. Tomaszewski 
odesłał Gajdamowicza do prze
wodniczącego koła AWPL w 
Niemenczynie Antoniego Szóst
ki. Chodził pan Jerzy za Szóstką
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prawie pół roku, a Szostko “kar
mił” go wciąż obietnicami: to 
trzeba zwołać odpowiednie zebra
nie, to potrzebni są dwaj poręczy
ciele, etc. Wreszcie zebranie się 
odbyło - w tradycjach komsomol- 
skich (pytano, kim jesteś, czym 
się zajmujesz i in.) i na tym ko
niec. “Minęło już półtora roku, a 
ja nawet nie wiem, czy jestem 
członkiem AWPL, czy nie” - po
wiedział pan Gajdamowicz.

Zdaniem niedoszłego członka 
AWPL, w partii tej stworzono 
strukturę, która przekształciła 
Akcję Wyborczą w “klub za
mknięty”.

Działania AWPL skutecznie 
odbiły panu Jerzemu chęć zosta
nia członkiem tej organizacji: “Na 
dzień dzisiejszy dla mnie to jest 
już nieaktualne” - powiedział. Z 
wiarygodnych źródeł “Kurier” się 
dowiedział, że pan Gajdamowicz 
został członkiem partii socjalde
mokratycznej.

i

Paweł Kobak
Fot. Marian Paluszkiewicz

W kręgu lektur

Litwa pod lupą turystyczną
Można by powiedzieć tak: 

rzecz to nienowa - sprawy tu
rystyki. Ale dziś mówimy o 
niej jako czynniku gospodar
czym, o tym, aby mogła prze
karmić delikwenta, który jej 
się poświęca. O tym aspekcie 
turystyki mówiono na konfe
rencji naukowej w maju ub. r. 
Obecnie dotarła do Wilna edy
cja materiałów tej konferencji. 
Sądzę, że warto książkę spopu
laryzować.

Rzeczona konferencja się 
odbyła pod hasłem „Turystyka 
jako źródło przemian społecz
nych i ekonomicznych”. Jej or
ganizatorami byli naukowcy z 
Wszechnicy Świętokrzyskiej w 
Kielcach oraz LIniversitas Stu- 
diorum Polona Yilnensis, a tak
że działacze społeczni ZPL i 
Fundacji Rozwoju Gospodarki 
i Kultury na Litwie. Książkowe 
wydanie ukazało się pod egidą 
dwu uczelni pod redakcją prof. 
dr hab. Mieczysława Adamczy

ka i prof. dr hab. Waldemara
Dutkiewicza. Liczne jej egzem- zwłaszcza referat Janusza Zdeb-
plarze trafiły do dyspozycji czy
telników do biblioteki SNPL 
przy ul. Subocz 5.

Książka zawiera treści intere
sujące dla ewentualnych przed
siębiorców w dziedzinie turysty
ki na Litwie. Są to referaty na
ukowców polskich, jak litew
skich, w tym piór członków zrze
szonych w Stowarzyszeniu Na
ukowców Polaków (SNPL). Re
feraty w tomie (str. 206) po
dzielono na określone działy, po
święcone turystyce poprzez jej 
aspekty i uwarunkowania, tury
styce konkretnie na Litwie, me
todyce oraz agroturystyce jako 
szansie rozwoju wsi. Trudno tu 
wyróżnić wagę którejkolwiek 
wypowiedzi, bo przecież ważne 
są wszystkie dla poznania kwe
stii. Naturalnie, nie jest to też 
przewodnik sensu stricte dla tu
rysty czy biznesmena w turysty
ce. Istotne są to referaty, jakie

wygłosili goście z Polski, 

skiego nt. „Psychologiczne pod
stawy tworzenia produktu tury
stycznego”, czy „Rola marketin
gu w kształtowaniu przedsiębior
czości w sferze turystyki” Anny 
Nowakowskiej. Poruszono w 
nich kwestie, które na pewno są 
najmniej znane na naszym tere
nie, szczególnie, jeżeli chodzi o 
ewentualnych pretendentów do 
świadczenia usług w tej sferze na 
Wileńszczyźnie.

Z litewskiej strony wymień
my Mariję Burbiene, poruszają
cą kierunki rozwoju turystyki na 
Litwie, uwzględniającą dane sta
tystyczne za rok 1997, charak
teryzującą pewne osiągnięcia li
tewskie. Program na lata 1998- 
2002 zakłada wzrost w tej mie
rze, choć nie brakuje proble
mów. Wpływy bowiem stanowi
ły jedynie 4% PKB, przewiduje 
się do 4,8%. Najważniejsze, jak 
wiadomo, to inwestycje - pań

stwowe, prywatne, samorządo
we, zagraniczne, zabiegi o ich 
przyciągnięcie, jak też infra
struktura. Aida Pranckaityte po
dejmuje sprawę systemu zakwa
terowania w turystyce, zaś Julius 
Christauskas porusza problem 
kształcenia kadr dla agroturysty
ki. Jak wspomniałam, czynni na 
konferencji byli przedstawicie
le SNPL. Zatem wymieńmy: Ire
na Mikłaszewicz, autorka refera
tu pt. „Turystyką jako źródło po
znania historii kraju”, w podob
nym aspekcie brzmiały referaty 
Jarosława Wołkonowskiego - 
„Śladami bitew AK na Wileńsz
czyźnie” i Marii Chmielewskiej 
„Wartości artystyczne zabytków 
sztuki sakralnej (...) na przykła
dzie kościoła w Suderwie”. Na
tomiast Anna Adamowicz omó
wiła „Możliwości rozwoju agro
turystyki na Wileńszczyźnie”. O 
innych autorach i ich referatach 
nie wspomnę już tylko z braku 
miejsca.

Dobrym więc zwyczajem or
ganizatorów konferencji postara
no się o tę edycję tak, by mogli z 
niej skorzystać inni. Każdy refe
rat został uzupełniony krótkimi 
streszczeniami w języku angiel
skim, pisane po litewsku mają 
streszczenia po polsku. Poleca
łabym ją szczególnie tym wszyst
kim, którzy się zajmują bądź ze- 
chcą się zająć szeroko rozumia
ną turystyką w nadziei, że znajdą 
tu ziarno wielce sobie pożytecz
ne. Docenić też należy inicjaty
wę zwołania takiej konferencji. 
Litwa, jak stwierdzano nie po raz 
pierwszy, ma wiele niezaprzeczal
nych walorów godnych uwagi tu
rystów i jest to sfera, która się 
przyczynia do poprawy gospodar
ki kraju, zasobności jej mieszkań
ców. Zatem czytajmy, przyglądaj
my się tej problematyce i miej- 
my odwagę wzorować na Szwaj
carii, która tak potrafi pełnią dło
ni czerpać z niej pożytek.

Danuta Werowska
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GOSPODARKA WIŁEltSKI 5
Kurs walut

Dane na 25 stycznia 2000 r.
Banki komercyjne

Waluta

Snoras

1 dolar amer. (USD)
1 marka niemiecka (DEM)
1 funt brytyjski (GBR)
1 złoty polski (PEN)
1 mbel rosyjski (RUR)

Hermis

1 dolar amer. (USD)
1 marka niemiecka (DEM)
1 funt brytyjski (GBR)
1 złoty polski (PEN)
1 rubel rosyjski (RUR)

Yilniaus bankas

1 dolar amer. (USD)
1 marka niemiecka (DEM)
1 funt brytyjski (GBR)
1 złoty polski (PEN)
1 rubel rosyjski (RUR)

UB

1 dolaramer. (USD)
1 marka niemiecka (DEM)
1 funt brytyjski (GBR)
1 złoty polski (PEN)
1 rubel rosyjski (RUR)

Skup

3,99 
2,04
6,47 
0,94
0,10

3,99 
2,03
6,50 
0,94

3,98
2,01
6,47

3,98
2,03
6,53
0,95

Sprzedaż

4,01 
2,09 
6,62 
1,01 
0,17

4,01
2,08
6,74
0,99

4,01
2,10
6,73

4,01
2,09
6,63
1,00

Oszczędnuści
Oprocentowanie roczne depozytów 

dla ludności

SNORAS

OdlOOOLt 
Od 200 USD 
Od 500 DEM 
Od 500 EURO

HERMIS

Od500Lt
Od 100 USD
Od 200 DEM
Od 200 EURO

3-mies. 6-mies. I2-mies.

9,11% 8,76% 10,11%
5,77% 5,84% 6,77%.
4,19% 4,75% 5,48% 

.4,19% 4,75% 5,48%

8,0% 8,5% 9,5%
4,70% 5,20% 5,5%
2,85% 2,9%
2,85% 2,9%

YILNIAUS BANKAS

Od500Lt
Od 500 USD
Od 1000 DEM
Od 1000 EURO

8%
4,7%

8,5%
5,2%

UB

Od250Lt
Od 100 USD
Od 150 DEM
Od 150 EURO

3%
3%

9,5%
5,5%

2,85% 2,9% . 3,00%
2,85 % 2,9 % 3,00%

8,5 %
3,5 % 
2%
2%

9%
4,5% 
3%
3%

9,5% 
5% 
3% 
3%

PIERWSZAPOLSKA UNIA KREDYTOWA

3-mies.
10%

6-mies.
10,5 %

9-mies.
10,75 %

12 mieś.
11 %

Depozyty - sumy ponad 12 000 Et lub 
na termin ponad 12 mieś. - oprocento
wanie umowne (do 12 %)

Kredyty -15%

Kredyty - “chwilówki

Do 10 dni - 1,5%
Do 20 dni.-2,5 %
Do 30 dni - 3,0 %

i”

Pikiety i strajki nigdy nie były i nie będą orędziem, które poprawią sytuację gospodarczą

Prywaciarz lepszy gospodarz

Fot. Marian Paluszkiewicz

Skoro mamy mówić o prywatyzacji, 
więc może najpierw wyjaśnijmy Czytel
nikowi samo pojęcie, co to jest prywa
tyzacja.

Ludzie prywatyzację powszechnie rozu
mieją jako sprzedaż majątku państwowego 
osobom prywatnym i traktują to często jako 
trwonienie mienia społecznego. Tymcza
sem prywatyzacja, to nie tylko sprzedaż 
mienia państwowego, ale przede wszystkim 
przekształcenie mienia państwowego w pry
watne.

Cośkolwiek prywatyzować można 
tylko wówczas jeśli jest stuprocentowa 
pewność, że jest to mienie państwowe. 
W naszej praktyce zdarzały się wypadki, 
kiedy sprywatyzowano dom, a zaraz po
tem odnalazł się jego poprzedni właści
ciel. Co wówczas robić?

Niestety, u nas w procesie prywatyzacji 
ciągle jest wiele niedociągnięć i nieprawi-

Rozmowa z ekspertem prawa Litewskiego Instytutu Wolnego Rynku 
Remigijusem Śimaśiusem

Każda prywatyzacja powinna się od
bywać publicznie, drogą konkursu, a 
nie jak to było w przypadku “Mażeikią 
nafta”.

Oczywiście. Prywatyzacja tego obiektu 
odbywała się w sposób nader dziwny, zresz
tą to chyba w ogóle nie można nazwać pry
watyzacją. Po prostu oddaliśmy przyjmując 
na siebie cały szereg bardzo trudnych zo
bowiązań. Słowem, jest to przypadek bez 
precedensu, który nie powinien był się zda
rzyć. Aby prywatyzacja była publiczną i aby 
można było wziąć dobrą cenę, najlepiej to 
robić sprzedając na giełdzie papierów war
tościowych. Tam już nie może być mowy o 
jakimkolwiek kumoterstwie, czy niezbyt 
uczciwych interesach. Problem ten jest dość 
dobrze rozwiązany w Polsce.

Za symbolicznego lita sprzedaliśmy 
też “Lietuvos kuras”, ponieważ był za
dłużony, jednak nikt nie ogłosił, jaka jest 
autentyczna wartość obiektu i jakie były 
długi. Może te ostatnie nie były aż tak 
duże?

Jest to raczej trudne pytanie. Taki obiekt 
wymaga specyficznej oceny. Tu nie chodzi 
tylko o ilość benzynówek i ich stan technicz
ny, ale także o rynek zbytu. Cena zależy od 
tego czego bardziej potrzebuje kupujący: ryn
ku, czy samych stacji benzynowych. Dlatego 
nie może być konkretnej kategorycznej ceny. 
Podczas prywatyzacji podobnych sytuacji 
może być wiele. Kto np. kupuje działkę pod 
uprawę warzyw, drożej zapłaci, jeśli jest do
brze wyrobiona gleba, kto zaś w celach wy
łącznie rekreacyjnych - będzie płacił za ra
batki gatunkowych róż, altanki itp.

Pan powiedział, że prywatyzować 
można mienie państwowe, a j ak z tak zwa
nymi państwowymi obiektami strate
gicznymi?

Na Litwie nie mamy konkretnej defini-
. cji takich obiektów. Czyni się wprawdzie 

dłowości częściowo chyba dlatego, że wciąż próby opracowania takiej ustawy, ale to ra-
jeszcze zbyt wolno odbywa się zwrot mie
nia prywatnego, szczególnie jeśli chodzi o 
ziemię. Całkowicie zwrócono ziemię wła
ścicielom jedynie tylko w rejonie Jonaw- 
skim. Szczególnie wolno posuwają się te 
sprawy w rejonie wileńskim. Wiele osób nie

czej nie ma sensu. Wszędzie za granicąpry- 
watne są nie tylko duże zakłady, czy kon
cerny, ale nawet elektrownie atomowe i to 
całkiem nie przeszkadza.

Ludzi mniej oburza sam fakt prywa
tyzacji, ale to, że najlepsze kęski sprze-

rna potrzebnych dokumentów, a niektórych dajemy obywatelom zagranicznym.
ziemia została dziwnym sposobem sprywa
tyzowana i dziś rządzi już nią nowy gospo
darz. Praktycznie więc w pewnym momen
cie okazuje się, że jest dwóch gospodarzy 
na tę samą rzecz i wówczas sprawa znajdu-

Praktycznie to nie ma różnicy. Chodzi 
przecież o to, by po prostu rozwijał się in
teres. Należy pamiętać, że każdy właściciel 
- przedsiębiorca będzie lepiej dbał o wła
sne mienie i własny interes niż o mienie pań-

je się w sądzie. Jednak jakkolwiek byłaby stwowe. On lepiej wyczuje koniunkturę ryn-
ona rozwiązana, zawsze jedna ze stron bę
dzie poszkodowana.

ku i nie on będzie narzucał konsumentowi 
swoje zdanie, lecz konsument jemu. Jeżeli

właściciel nie potrafi zaspokoić potrzeb 
nabywcy, zbankrutuje. Jeszcze jednym po
zytywnym akcentem prywatnej własności 
jest to, że zniknie łapówkarstwo i kumoter
stwo. Ani właściciel prywatnej piekarni nie 
będzie musiał dawać łapówki klientowi, 
żeby ten u niego kupił, ani klient, by ten mu 
sprzedał. Każdy będzie kupował tam, gdzie 
towar jest jakościowo lepszy, tańszy i gdzie 
bardziej uprzejma obsługa.

Rozumiem, że pan całkowicie podpi
suje się pod prywatyzacją, ale nie taką, 
jaka się czasem u nas zdarza. Co, pana zda
niem, przeszkadza w prywatyzacji: brak 
kompetencji, czy kumoterstwo?

Prywatyzacja jest jednym z najskutecz
niejszych sposobów ożywienia gospodarki. 
Nie bójmy się, że prywaciarz będzie nam 
coś dyktował. To jemu warunki będzie dyk
tował klient i wolny rynek. W przyszłości, 
prawdopodobnie, będziemy mieli do czynie
nia z prywatnymi przychodniami, szpitala
mi, urzędami ubezpieczeń, szkołami itp. I 
utrzymają się na rynku tylko te najlepsze. 
Myślę, że w procesach prywatyzacji prze
szkadza kilka rzeczy i przede wszystkim nie
stabilna baza ustawodawcza. Nie wykluczam 
także kumoterstwa oraz braku kompetencji, 
choć o to ostatnie chyba najbardziej chodzi.

W kraju mamy dziesiątki, a może i 
setki fabryk gigantów, w których już 
dawno nic się nie dzieje. Czy można było 
takiemu marnotrawstwu zapobiec?

Oczywiście. Podstawowym błędem były 
stałe dotacje finansowe i sztuczne podtrzy
mywanie przy życiu przedsiębiorstw, które 
były wyraźnie nie rentowne i przynosiły je
dynie straty. W ten sposób straciliśmy dużo 
pieniędzy, a ożywić i tak nic się nie udało. 
Należało je w swoim czasie jak najszybciej 
sprywatyzować lub ogłosić upadłość, a ko
rzyść byłaby obopólna. Czy jeszcze teraz 
można coś zrobić? Raczej wątpliwe.

Większość ludzi znajduje się w coraz 
bardziej trudnej sytuacji gospodarczej, 
rośnie bezrobocie, nie wypłaca się pra
cownikom wynagrodzenia za pracę itp. 
W rezultacie ludzie wychodzą na ulice, 
pikietują rozpoczynają się strajki. Do cze
go to doprowadzi?

Pikiety i strajki nigdy nie były i nie będą 
tym orędziem, które poprawi sytuację go
spodarczą. Przynoszą one jeszcze więcej 
strat i pogłębiają kryzys. Musimy się na
uczyć rzeczowo i konstruktywnie rozma
wiać i negocjować uwzględniając nie tylko 
interesy jednej, czy drugiej strony, lecz w
kompleksie.

Julitta Tryk

A jednak zgódnie 
z licznikiem 

Przed tygodniem mieszkańców zbul-

Ile kosztuje 1 minuta
Rok 2000 dla szeregowych miesz

kańców rozpoczął od szeregu niemi
łych niespodzianek, a konkretnie od

wersowało oświadczenie Państwowej Ko- podwyżek cen. Jedne z nich weszły w 
misji Kontroli Cen Zasobów Energetycz-
nych i Działalności Energetycznej, która 
oświadczyła, że osoby posiadające liczniki 
na gorącą i zimną wodę będą zmuszone 
zrzec się własnych liczników. Rozliczenia 
natomiast będą prowadzone na podstawie 
ogólnie zużytej ilości wody przez wszyst
kich mieszkańców domu. Taką decyzję, ko- 
misja motywowała niezbyt dokładnymi 
urządzeniami pomiarowymi, co dla wielu 
pozwala po prostu kraść wodę.

Premier Andrius Kubilius zapewnił, że nic 
takiego się nie stanie i ludzie nadal będą pła
cić zgodnie ze wskazaniami własnych liczni
ków. Ponieważ jednak często wskazania licz
ników poszczególnych mieszkańców różnią, 
się od wskazań licznika całego bloku, należy 
wnioskować, że część wody gdzieś “upływa”. 
Dlatego specjaliści już dziś zastanawiają się, 
jak lepiej zorganizować obliczanie, by każdy 
mieszkaniec płacił za faktycznie zużytą wodę.

J.T.

życie wraz z wybiciem godziny 24.00, 
inne nieco później. Najgorsze jest to, 
że ludzie nadał nie wiedzą, za co i ile 
muszą płacić. Tłumaczenia w telewi
zji są tak zawiłe, że trzeba być wyso
kiej rangi specjalistą w danej dziedzi
nie, aby to zrozumieć.

W pierwszych dniach stycznia za
dzwoniłam do “Telekomu”, by się dowie
dzieć “od kiedy i jak” będziemy teraz 
rozmawiać przez telefon. Wykręciłam 
kilkanaście numerów, ale tam nikt mi nie 
mógł odpowiedzieć nawet na elementar
ne pytania. Wszędzie proszono prze- 
dzwonić po tygodniu, albo po dwóch i 
odpowiadano: jeszcze nie zatwierdzono, 
nie mamy żadnych odgórnych wskazówek 
itp. I oto wreszcie przed paroma dniami 
udało mi się coś niecoś dowiedzieć.

Jak poinformował nas dział informa-

cji do spraw cen, od 1 lutego br. za mi
nutę rozmowy w ciągu dnia będziemy pła
cić 9 centów, w wolnych od pracy dniach 
oraz od godziny 22.00 wieczorem aż do 
7.00 rano minuta będzie kosztować 5 cen
tów. Rozmowy międzynarodowe odpo
wiednio 37 i 19 centów. Zmienia się też 
cena abonamentu. Od 1 lutego br. mie
sięczny abonament będzie wynosił 17.00 
Et, osobom, które mają telefony na blo
ku-11.90 Et.

Niestety, dział informacji nie mógł 
nic powiedzieć na temat ulg dla emery
tów, inwalidów, rodzin wielodzietnych. 
Powiedziano mi, że nie otrzymano żad
nych konkretnych dokumentów dotyczą
cych cenników rozmów dla tych osób, a 
więc na razie rozmawiamy według stare
go trybu. Czy będą zmiany i kiedy to się 
wyjaśni, “Telekomas” też nie wie. Redak
cja nadal będzie trzymać rękę na pulsie i 
o wszystkich zmianach poinformuje
Czytelników.

Julitta Tryk
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Czy wiecie, że...
literami p.n.e. i n.e. ozna

czamy daty przed i po naro
dzeniu Jezusa Chrystusa. 
Rn.e. (przed naszą erą) ozna
cza okres przed Chrystusem, 
a n.e. (naszej ery) po jego na
rodzeniu. Czasem zamiast 
skrótu n.e. używa się liter A.D., 
które są skrótem od Anno Do
mini, co znaczy po łacinie - “w 
roku Pańskim”. Pamiętaj, że 
określając lata p.n.e. liczymy 
je wstecz, zatem 1000 lat p.n.e. 
jest datą późniejszą niż 2000 
p.n.e.

p.n.e.
2000 1000

narodzenie Chrystusa

L 1
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4000 lal
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Cześć Poco potka! Chcę ci opowiedzieć o swoim niezwykłym gościu. 
A było tak:

Pewnego razu przyjechała do mnie ciocia. Powiedziała, że w gaze
cie “Kurier Wileński ” od niedawna Jest nowa strona dziecięca. Zapro
ponowała, abym koniecznie ją przeczytała. Znałazłam tam “Pocopot- 
ka ”, a w nim ogłoszony konkurs na wiersz o noworocznych świętach i 
Mikołaju. Musiałam napisać go sama, bez niczyjej pomocy. Postanowi
łam spróbować. Napisałam “Świąteczne marzenia” i wysłałam je do 
redakcji. Zaraz po nowym roku przeczytałam, że zwycięzcami konkursu 
zostali wszyscy i do mnie ma przyjechać Święty Mikołaj z prezentami. 
Czekałam na niego z niecierpliwością każdego dnia.

Tego dnia wracałam ze szkoły wyjątkowo późno. Po drodze zabra
łam z przedszkola brata. Gdy podchodziłam do domu, zobaczyłam samo
chód w śniegu i Mikołaja, który starał się go wypchać na oczyszczoną 
drogę. Zrozumiałam, że to jest gość do mnie. Ucieszyłam się bardzo, bo 
myślałam, że nie przyjedzie już nigdy. Zaprosiłam gościa do domu i po
częstowałam gorącą herbatą. Czekał na mnie ponad godzinę!

Za pierwszy swój wiersz otrzymałam w prezencie kalendarz “Kuriera 
Wileńskiego ", maskotkę, czasopisma o zwierzętach i kieszonkowy słow
nik ortograficzny z zasadami pisowni i interpunkcji. Z niego cieszę się 
najbardziej 1 Będzie pomocny mi nie tylko dzisiaj i jutro, ale też w ciągu 
całej nauki w szkole.

Serdecznie dziękuję Pucułce, która wymyśliła ten konkurs, Mikoła
jowi, który przywiózł prezenty i redakcji “Kuriera Wileńskiego " za to, że 
jesteście!

Sabina Raińska ze Starych Trok

Tak, tak, to nie były żarty ani specjalne pozowanie do zdjęcia, które 
zrobiłam w momencie, kiedy Mikołaj zabierał się do pchania samocho
du. Śnieżyca tego dnia była niesamowita. Stare Troki zawiało i prze
brnąć można było tylko główną drogą. Mikołaj był zmęczony, a więc 
chcieliśmy podjechać pod sam dom Sabinki. Nie udało się. Zakopali
śmy się w śniegu. Dobrze, że Mikołaj jest silny, trochę wysiłku i ... 
szczęśliwiejesteśmy na drodze gotowi do dalszej podróży ! ...

i Mądre myśli małych dzieci

n.e.
2000 
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1. Ma zęby, a ni
czego nieje^^Ł

2. Co jest najstar
sze na świecie

.^\Tatuś Danielka rozmawia z synkiem po ś 
rosyjsku, bo jest Rosjaninem, mama - po poi- . 4 
sku. Mama wraca z pracy. Danielek ucieszo- ? 
ny widokiem mamusi całuje ją i mówi, że na- - ' 
uczył się dzisiaj nowego wiersza: “U Łuka- 
moija dub zielonyj, i łaiicuszek jest tam taki...”. „ 
“Jaki łańcuszek?” - pyta mama. “No taki, jak • 
masz tu na szyi” - mówi Danielek, pokazując

3. Czujesz go, gdy 
idziesz,słyszysz, a 
nie widzisz

■ 4.Cztery nogi,

na złoty łańcuszek mamy. T~
y Daniel Pierematko z Land waio wa, 2 latka \

:ztery rogi^^^
Czyj to bałwan?
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WYKRESLANKA
Ukryte mamy 12 nazw liczb. Od- Niektóre z liter nale-

czytujemy z góry na dół, z dołu do żądo dwóch diagra-
góry, z lewej do prawej i odwrotnie.

s E I Z D

mów. Rozwiązaniem 
są pozostałe litery 

' czytane z lewej do 
prawej strony.
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Michał wrócił z podwórka ośnieżony jak bałwan. Nawet w butach j 
miał kawałki lodu.. .Mama aż się za głowę złapała, a potem szybko zaczę-j/ 
ła Michała przebierać.

- Dlaczego tak zbielałeś? - zapytałam.
- Bo się pobiłem z Krzyśkiem. O rondel!
- Coś okropnego! - powiedziała mama. - Nie można cię ani na chwilę 

spuścić z oka! Gdyby Marta z tobą była...
- Też by nie pomogła! - burknął mój młodszy brat. - Może by nawet 

mocniej dołożyła Krzyśkowi!
- Ja nikogo nie biję! - obraziłam się.
- Ale Krzysiek wsadził mojemu bałwanowi rondel na głowę! I powie

dział, że teraz bałwan jest wspólny! I chciał się bawić moim bałwanem! A 
to ja go ulepiłem! ‘‘Zabieraj rondel" - powiedziałem i troszeczkę Krzyśka 
odepchnąłem. No, to on mnie też troszeczkę... To ja go...

Mama słuchała, słuchała i coraz mocniej wycierała Michałowi mokre 
włosy puchatym ręcznikiem.

- Mamo, ty mnie całkiem wytrzesz! Jak ołówek! - jęknął Michał.
- Przepraszam! - powiedziała mama i poszła do kuchni. Wyjęła z pie

karnika ciasto z jabłkami.
- O! - ucieszył się Michał - szarlotka!
- Nie masz się z czego cieszyć. Tę szarlotkę zrobiłam z Martą, bo ona 

pomagała. A ciebie nie chcemy wziąć do spółki! Nawet, jeśli nam dasz 
stary rondel.

- Jaki rondel?! - zdziwił się Michałek, ale już po chwili zrozumiał. I 
rozbeczał się na cały głos. Mama, jak to mama, szybko się ulitowała. Dała 
Michałowi kawałek ciasta. Wtedy brat zapytał;

- Czy mogę zaprosić Krzysia? On bardzo lubi szarlotkę.
Mama nie tylko przestała się gniewać, ale jeszcze i Krzysia przyjęła 

do spółki.
Napisała Irena Landau

R Ł

W K

(Odpowiedzi na sza
rady z ubiegłego nume
ru: zagadka - kotek,
uzupełnianka - 
morska) i-.

e Ą
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Wasza Pucuika

»
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lapoitiajcie się! Oto laureaci 
Wielliiegc Honłiursu ŚwiątecinegC;
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Już Mikołaj chciał odjechać do swojej Laplandii, 
ale nie mogliśmy pominąć Anny Zieniewicz. Poje
chaliśmy więc do Turgiel, znaleźliśmy Anię w szkole, 
wręczyliśmy prezenty i zrobiliśmy pamiątkowe zdję
cie. O, takie!

.Jana Pawła 11 wraz z
'’’'~‘^'®®®^^^^^A°’nrK0marowską.W 

nauczycielkąfizyki An ą g^ystkim się udało..

ianina Ragucka była w domm 
sama. Trochę się zaziębiła, a rodzi
ce w pracy. Miło nam było niezmier
nie, że wcale nie bała się otworzyć 
drzwi i zaprosić do środka. Bo czy 
ktoś się boi Świętego Mikołaja?

A tu Mikołaj w Rudominie. Iwona Je- 
renkiewicz właśnie wróciła ze szkoły i 
wcale się nie zdziwiła, że zawitał Mikołaj. 
Była pewna, że skoro obiecano - znaczy 
przybędzie
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Szkoła im. J. I. 
Kraszewskiego i 
uczennice klasy 2b: 
Diana Franckie- 
wicz, Agata Okule- 
wicz i Ewelina Jan- 
kuniec. Jakże za-

1 '* • 
■7 1■iP

Raińskiej.braciszekSa^
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r »?
* j1zdrościli im koledzy
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-Kiedy dWlld Swię-
żę wiersz i do j “Kuriera

, ty Mikotai Kamil, młodszy
Wileńskiego - marzy c

tego wyróżnienia!

Na lajęciacti, które irobiła Wosia nnułka i JeJ kclega, inajdicie siebie i swoich prigjaciół
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W starożytności błędnie mniemano, że w czasie kichania następuje wydalanie Zanim pszczoła dostarczy kilogram miodu musi odbyć od 2
z mózgu wszelkich “nieczystości”. Stąd też zapewne powstał ludowy zwyczaj

-.'usittiiiaissniai przesyłania życzeń kichającemu słowami “na zdrowie”

Katar - to nie gratka!
do 4 milionów lotów, zebrać nektar z 10 milionów kwiatów

Miodowe zdrowie

Fot. archiwum

wym, nie mającym korzystnego 
działania.

W starożytności błędnie mnie
mano, że w czasie kichania nastę
puje wydalanie z mózgu wszelkich 
“nieczystości”. Stąd też zapewne 
powstał ludowy zwyczaj przesyła
nia życzeń kichającemu słowami 
“na zdrowie”.

Jak walczyć z katarem?
Katar nosa trwa zwykle od 4

do 14 dni. U wielu ludzi objawy

Nawet w czasach starożyt
nych miód uznawany był za lek 
nieraz niezastąpiony. Stosowa
no go niemal tak powszechnie 
jak teraz aspirynę. Jego najważ
niejszym składnikiem jest bo
wiem inhibina, związek pocho
dzący z organizmu pszczół. Ma 
ona silne właściwości bakterio
bójcze. Ale zawiera także gluko
zę, najszybciej przyswajalną ze 
wszystkich cukrów. Dlatego tak 
dobrze „robi na serce”, gdyż po
budza je do działania. W mio-

są tak nieznaczne, że przechodzą J®®^ również mnóstwo mi
kroelementów, które są bardzoprawie nie zauważone, nie spra

wiając większych kłopotów. U 
innych natomiast przebieg jest 
cięższy i zmusza nawet do poło-

pomocne w leczeniu różnych 
chorób. Że nie wspomnieć o wi
taminach, niezwykle cennych

żenią się do łóżka. W przebiegu enzymach, przydatnych w zabu-

Ostry nieżyt nosa, zwany w 
życiu codziennym po prostu ka
tarem, jest chorobą powszech
nie znaną. Już w starożytności 
opisywano schorzenia nosa po
łączone z nadmiernym wydzie
laniem śluzu. Nie sądzono wów
czas jednak, że miejscem jego 
wytwarzania jest nos. Dopiero 
w XVII wieku wykazano, że ob
jawy kataru wiązać należy z cho
robowo zmienioną błoną śluzo- 

. wą nosa.

Na Zdrowie!
Katar nosa jest infekcją o prze

ważnie lekkim przebiegu, ze 
względu jednak na łatwe szerzenie 
się może w gęstych skupiskach 
ludzi dotknąć wiele osób. Po wtar
gnięciu wirusów do organizmu

następuje gwałtowne ich rozmno
żenie i rozwój objawów chorobo
wych. Ma to miejsce najczęściej 
na drugi dzień po zakażeniu. Na 
początku może podnieść się tem
peratura ciała, mogą wystąpić 
dreszcze, pogarsza się samopoczu
cie, pojawiają się bóle głowy i 
mięśni. Następnie dołączają się 
objawy ze strony błony śluzowej 
nosa i nosogardła. Zwiastunem 
pojawienia się kataru bywa począt
kowo swędzenie i łaskotanie w 
nosie, jamie nosowo - gardłowej i 
gardle. Powoduje to wystąpienie 
napadów kichania. Kichanie jest w 
początkowym okresie odruchem

ostrego nieżytu nosa temperatu
ra ciała początkowo bywa pod
wyższona, później nie przekracza 
zwykle stanów podgorączkowych. 
Znaczny wzrost temperatury, 
dreszcze, bóle głowy świadczą o 
uogólnieniu choroby i grożących 
powikłaniach.

Jeśli już zdarzyło się nam zła
pać katar, musimy pić dużo płynów 
(gorąca herbata, soki owocowe) w 
celu uzupełnienia strat, jakie or
ganizm ponosi podczas choroby, 
oraz donosowym stosowaniu kro
pli, wytwarzanych przez przemysł 
farmaceutyczny. Krople zakrapia
my w pozycji siedzącej z głową 
mocno odchyloną ku tyłowi. W tej 
pozycji należy pozostać 2-3 mi
nuty, aby roztwór dostał się do 
nozdrzy tylnych.

Suchość i podrażnienia na
skórka pod nosem i w przedsion
kach nosa łagodzimy natłuszcza
niem np. łagodnym kremem. Po
leca się także spożywać duże daw
ki witamin, a zwłaszcza witaminy

rzeniach przemiany materii i 
pełniących rolę odtruwaczy w 
organizmie człowieka.

Lecznicze herbatki

Poziomkowa

obronnym, zmierzającym do usu- ■ C. Wieczorem można też wypić
nięcia szkodliwych czynników 
poza obręb nosa. Wkrótce staje się 
jednak ono objawem chorobo-

sobie gorącą herbatkę z łyżeczką 
miodu i cytryną.

Opr. Sabina Kozłowska

Jak poznać dobry miód?
Kupując miód z niepewnego 

źródła, łatwo sprawdzić jego 
„prawdziwość”. Po pierwsze wagę. 
Jeden litr miodu całkowicie doj
rzałego musi ważyć od 1,42 do 
1,44 kg. Kropla miodu prawdziwe
go, w przeciwieństwie do fałszy
wego, nie powinna toczyć się po 
gładkiej powierzchni. Warto też 
zrobić „próbę przelewania”: nabrać 
ze słoja łyżkę miodu i powoli z du
żej wysokości wlewać go z powro
tem. Jeśli powstanie z niego „gór
ka”, to miód jest dobry. Jeśli do- 
łek-lejek - niepełnowartościowy. 
Poza tym miód o mdłym smaku i 
słabo wyczuwalnym zapachu, cią
gnący się „do nitki” jak syrop jest 
podrabiany. To nic innego jak cu
krowy syrop. Smak natomiast po
winien być wyraźny tzn. słodki, 
korzenny lub gorzkawy.

kwasoty i dolegliwości przewodu 
pokarmowego. Gryczany - zawie
rający sporo witaminy C ma silne 
właściwości przeciwbakteryjne. 
Zalecany jest w chorobach układu 
krążenia, skutecznie zapobiega też 
miażdżycy. Miód mniszkowy 
wskazany jest w chorobach wątro
by i dróg żółciowych, w niedo
krwistości i w stanach wyczerpa
nia nerwowego.

Miód lipowy działa napotnie, 
przeciwgorączkowe, przeciwskur- 
czowo i uspokajająco. Obniża ci
śnienie krwi. Lekarze polecają go 
przy anginie, zapaleniu zatok, 
oskrzeli, chorobach dróg moczo
wych. Natomiast miód wielokwia
towy doskonale „spisuje się” przy 
schorzeniach alergicznych.

Pszczole zawdzięczamy też 
pyłek do zwalczania anemii, zaka
żeń, ale i do regeneracji sił osób 
w podeszłym wieku oraz wzmoc
nienia systemu nerwowego. Zwo
lennicy apiterapii namawiają: 
„Nerwy cię zawodzą - zacznij za
żywać pyłek. Już po tygodniu prze
staniesz irytować się byle czym, z 
byle powodu, nabierzesz chęci do 
pracy i optymistycznego spojrze
nia na świat”. Na Zachodzie gra
nulki pyłku bądź tabletki łykają 
nawet sportowcy, gdyż wspaniale 
regeneruje on siły, poprawia kon
dycję. Znane są też kuracje 
pszczelim jadem.

Długo by można mówić o ko
rzyściach, jakie daje spożywanie 
miodu. Jego łyżka zjadana dzien
nie na pewno nie zaszkodzi. Nato
miast nikogo nie należy namawiać 
do kuracji propolisem, czyli jadem 
pszczelim bez wiedzy lekarza. Tak 
już jest, że to co jednym pomaga, 
innym może szkodzić...

Kit pszczeli ma jednak swoje

a.'

Si

Można sprawdzić prawdziwość ' zalety. Potrafi np. skutecznie wy-

Herbata z suszonych liści 
poziomki. 20 g suszonych liści 
zalewa się 200 ml wrzątku, gotu
je się 5 - 10 minut. Po upływie 2 
godzin, napój można pić 3 -4 razy 
dziennie, po 1 stołowej łyżce.

Herbatka jest doskonałym 
środkiem na przeziębienia, za
słabnięcia, schorzenia wątroby, 
nerek i pęcherzyka moczowego.

Herbatę można przyrządzać 
także z surowych bądź suszonych 
poziomek, jest wtedy niezwykle 
pachnąca i smaczna.

f"

Bezpłatnie dobieramy 
soczewki kontaktowe.

Uczniom i stuJentom zniżka.
Soczewki -'zniżka dó 40% 
pobieramy okulaiy.Kontaktowe soczewki

•' znanych firm światowych i środki 
ich konserwacji.
Udzielamy konsultacji w sprawie 
operacji oczu. Konsultacja lekarza^okulisty, 
wszechstronne badanie oka.
ZSA “Figaro*, Yllniut, Antakalnb S9, gab.1 $4, ■ 

tal. (IM2) 3461 37 i]

miodu nawet skrobią. Wtedy ły
żeczkę miodu gotujemy w połowie 
szklanki wody przez 5 minut. Gdy 
ostygnie - dolewamy 1-2 krople 
jodyny. Roztwór zmienił barwę na 
czarną, niebieską - jeżeli do mio
du dodano... mąki.

Jaki miód na co?
Miód akacjowy o jasnej barwie 

stosowany jest w leczeniu nad-

tępić nawet gronkowca złocistego, 
tak opornego na inne leki. I na pew
no boją się go bakterie i wirusy. 
Do dziś nie wiadomo jednak, dla
czego nawet pszczoły z tej samej 
pasieki mogą dawać różny kit - je
den o właściwościach leczniczych, 
inny ich pozbawiony. Zanim więc 
kupi się propolis od pszczelarza, 
lepiej upewnić się, czy był badany 
na aktywność antybakteryjną.

Nowa terapia genetyczna w walce z rakiem

Myszy ratują ludzi
Międzynarodowy zespół na

ukowców poinformował o no
wej terapii genetycznej, dzięki 
której u zwierząt laboratoryj
nych udało się osiągnąć znacz
ną remisję raka płuc.

Wymieniając u myszy uszko
dzone geny Rb2 (retinoblastoma- 
2), naukowcy w USA i we Wło
szech doprowadzili do redukcji 
raka płuc o 92-93 procent. Rezul
taty tych badań opublikowano w 
czasopiśmie medycznym „Cancer 
Research”.

Antonio Giordano, patolog z 
Uniwersytetu im. Thomasa Jef
fersona w Filadelfii, podkreślił, 
że zmutowane geny Rb2 wystę
pują u 80 procent ludzi chorych 
na raka płuc.Gen Rb2 odkryto za
ledwie osiem lat temu. Odgrywa

on kluczową rolę w kontrolowa
niu podziału komórek. Lekarze 
przewidują, że Rb2 będzie miał 
zastosowanie w leczeniu różnych 
rodzajów raka, łącznie z jedną z 
odmian białaczki, znanąjako Bur- 
kitf s lymphoma.

Według Antonio Giordano, na 
ludziach terapia genowa z zasto
sowaniem Rb2 rozpocznie się 
być może jeszcze w tym roku.W 
eksperymentach z myszami, któ
rym zaszczepiono ludzkie komór
ki rakowe ze zmutowanymi gena
mi Rb2, niezdolnymi do normal
nego funkcjonowania, zdrowe 
geny Rb2 wprowadzono za pomo
cą wirusa. Już po pierwszej iniek
cji tych zdrowych genów zaobser
wowano 12-krotne zmniejszenie 
się guza rakowego.

Na podstawie inf.wł., literatury medycznej, PAP i PAI 
stronę przygotowała Sabina Kozłowska
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Polska
Zmiany są konieczne

Marszałek Sejmu Maciej Pła- 
żyński uważa, że zmiany w AWS 
są konieczne i powinny być prze
prowadzone już dawno. Według 
niego władze AWS powinny jak 
najszybciej usiąść „do ostrej dys
kusji i oceny sytuacji”.

„Zmiany w AWS są konieczne 
od dawna, jesteśmy już spóźnieni” - 
powiedział marszałek wczoraj dzien
nikarzom w Sejmie. Jego zdaniem, 
nie chodzi wyłącznie o zmiany per
sonalne. „Sytuacja jest dużo bardziej 
kłopotliwa i nie polega tylko na 
zmianach osób, ale na zmianach w 
podejmowaniu decyzji” - mówił.

I
Ochrona danych

PZU bezprawnie przekazuje 
dane o niektórych swoich klien
tach do firmy zagranicznej - alar
muje GIODO. Wbrew przepisom 
PZU nie informuje o tym osób 
ubezpieczających się w zakładzie.

„Do Generalnego Inspektora 
Ochrony Danych Osobowych wpły
nęła skarga jednego z ubezpieczo
nych w PZU, która dotyczyła prze
kazywania danych niektórych klien
tów do jednej z firm holenderskich” 
- powiedziała wczoraj Ewa Kulesza, 
szef GIODO.

Dodała, że osoba ta, która wie
le lat ubezpieczała samochód w 
PZU, chciała ubezpieczyć auto za 
granicą. Złożyła odpowiedni wnio
sek do PZU. W odpowiedzi dosta
ła pismo z Holandii o tym, że za
świadczenie takie zostanie wydane, 
ale za 180 marek niemieckich” - 
powiedziała Kulesza.

Putin - przewodniczącym Wspólnoty Niepodległych Państw

Koleina wygrana

Prezydent Kazachstanu Nursuttan Nazarbajew (po lewej stronie) gratuluje p. o. prezydenta i premierowi Rosji
Władimirowi Putinowi wybrania na przewodniczącego WNP

P.o. prezydenta Rosji Wła
dimir Putin został wczoraj wy
brany na przewodniczącego 
Rady Szefów Państw WNP.

Wyboru dokonano podczas 
moskiewskiego szczytu Wspól
noty Niepodległych Państw. Pu
tin zastąpił na tym stanowisku 
Borysa Jelcyna, który 31 grudnia 

Wojska rosyjskie nadal zmierzają do centrum Groźnego

Silna obrona Czeczenów
Państwowość już niebawem

Deklaracja jest nieunikniona

zrezygnował z funkcji prezyden
ta Rosji.

Członkowie WNP dokonali 
wyboru Putina nie czekając na 
rezultaty przedterminowych wy
borów prezydenckich, które od
będą się 26 marca. Jednak wybór 
ten odebrany został jako oznaka, 
iż przywódcy WNP liczą się z 

Fot. EPA-ELTA

jego zwycięstwem w marcu. 
Wczorajsza decyzja może także 
przyczynić się do dalszego 
wzrostu popularności Putina 
przed marcowymi wyborami. Na 
jego korzyść może bowiem , 
wpłynąć to, że przywódcy państw 
WNP traktują go jak równego 
sobie.

Kolejarze rozpoczęli strajk

Puste dworce
Tysiące pracowników ko

lei w Rumunii rozpoczęło 
wczoraj strajk, domagając 
się wyższych pensji i lepszych 
warunków pracy.

Pomimo strajku, kursuje ok. 
625 z 2 tys. pociągów, gdyż 
zgodnie z prawem rumuńskim 
w kraju powinna zawsze kurso
wać co najmniej 1/3 pociągów.

trakcie strajku.nawet w
Wszystkie pociągi międzyna
rodowe kursują zgodnie z roz
kładem. Dworce w Bukareszcie 
są puste, gdyż o strajku uprze
dzano wcześniej przez radio i 
telewizję.

Sąd w Bukareszcie uznał 
strajk za nielegalny, gdyż nie 
był poprzedzony strajkiem 
ostrzegawczym, wymaganym 
przez prawo. Ministerstwo 
transportu zaprosiło związki 
zawodowe do negocjacji. Roz
mowy w ministerstwie mają 
rozpocząć się wczesnym popo
łudniem.

Strajkują również rumuńscy 
nauczyciele i wykładowcy. W 
poniedziałek przystąpili do pię
ciodniowego strajku, domaga
jąc się - tak samo jak kolejarze 
- wyższych pensji i lepszych 
warunków pracy.

Ludzka zgoda
w przemówieniu do polskich 

parlamentarzystów honorowy 
zwierzchnik światowego prawo
sławia Patriarcha Ekumeniczny 
Konstantynopola Bartłomiej I 
powiedział, że przesłaniem Ko
ścioła prawosławnego jest pozy
skanie ludzkiej zgody.

Bartłomiej I podkreślił, że Ko
ściół prawosławny „w żadnym wy
padku” nie popiera partii politycz
nych, gdyż to prowadzi do podziału 
w łonie społeczeństwa, a to zaprze
czałoby powszechności Kościoła.
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Brak atestu
Blisko 800 tys. zł ma wpłacić 

do budżetu państwa firma z Zagłę
bia, która sprzedawała zapalnicz
ki bez wymaganego przepisami 
znaku bezpieczeństwa (litera B 
umieszczona w trój boku).

To najwyższa w województwie 
śląskim, a może nawet w całej Pol
sce kwota, jaką przyjdzie zapłacić 
finnie, która nie zastosowała się do 
przepisów ustawy z 3 kwietnia 1993 
r. o badaniach i certyfikacji. Zgod
nie z nią, podmiot sprzedający pro
dukt bez znaku bezpieczeństwa 
musi wpłacić do budżetu cały do
chód z jego sprzedaży,

Dzien Pamięci
Posłowie KPN-O chcą, aby 

13 grudnia był Dniem Pamię
ci Ofiar Stanu Wojennego. Pro
jekt ustawy w tej sprawie zo
stał złożony wczoraj u marszał
ka Sejmu.

KPN-O chce, aby w ten spo
sób upamiętnić krzywdy i straty 
poniesione przez Naród Polski w 
wyniku wprowadzenia stanu wo
jennego 13 grudnia 1981 roku. 
„Chodzi nam o to, żeby społe
czeństwo polskie nie zapomnia
ło ofiar stanu wojennego” - pod
kreślają autorzy projektu.

Wojska rosyjskie kontynu
owały wczoraj natarcie w kie
runku centrum Groźnego, jedno
cześnie intensywnie bombardu
jąc stolicę Czeczenii. Według ofi
cjalnych rosyjskich informacji, 
straty atakujących mają być nie
wielkie.

Według przekazanej wczoraj 
przez telewizję NTW informacji 
kwatery głównej sił rosyjskich w 
Mozdoku (Północna Osetia), w cią
gu poprzedniej doby na terenie 
Czeczenii poległo tylko sześciu 
żołnierzy, a 14 zostało rannych. 
Tymczasem niezależne rosyjskie 
środki masowego przekazu podają, 
że codziennie w walkach w Gro
źnym i jego okolicach ginie około 
20 żołnierzy.

istotna Minutka
Jak doniosła NTW, siły rosyj

skie w Groźnym znajdują się oko
ło 500 metrów od placu Minutka, 
stanowiącego ważny węzeł komu
nikacyjny. Jego zdobycie miałoby 
istotne znaczenie dla opanowania 
całej stolicy Czeczenii.

Natarcie utrudnia jednak silna 
obrona Czeczenów, ukrytych w ru
inach budynków i korzystających z 
podziemnych przejść między do
mami. Według NTW, w takich wa
runkach jeden strzelec wyborowy 
może powstrzymać atak całej kom- 
panii.Jak podała agencja Interfax, 
powołując się na źródła wojskowe 
w Mozdoku, rosyjskie samoloty i 

„Owocne” miasto
Szpitale w Jerozolimie odnotowały w 1999 roku nowy re

kord - aż 60 kobiet zostało tam matkami po raz siedemnasty - 
poinformowała wczoraj gazeta „Maariw”. Nie podano, jaki był 
poprzedni rekord.

Każdego roku na sale porodowe w Jerozolimie trafia około 2,6 
tysiąca kobiet, które mają już co najmniej sześcioro dzieci. Około 
580 pań zostało matkami po raz dziewiąty.Panuje przekonanie, że w 
Jerozolimie rodziny są szczególnie wielodzietne, ponieważ w tym 
mieście mieszka wielu ortodoksyjnych Żydów i Arabów.

śmigłowce bojowe dokonały ostat
niej doby 250 misji bojowych - 
dwukrotnie więcej niż dzień wcze
śniej i cztery razy więcej niż wy
nosi średnia z obecnej kampanii.

Naloty skierowano na Groźny 
oraz na położone na południe od 
miasta góry, w tym na domniema
ne czeczeńskie ośrodki dowodze
nia w dolinach Argunu i Wiedieno. 
Według agencji RIA, Czeczen! za
trzymali rosyjskie natarcie w naj
węższym przełomie doliny Argunu, 
zwanym Wilczymi Wrotami. Jak 
twierdzi RIA, w ciągu ostatniej doby 
zginęło ponad stu czeczeńskich 
bojowników.

Sztab rosyjskich sił zbrojnych 
informuje

Około tysiąca rosyjskich żoł
nierzy zginęło od początku ofensy
wy rosyjskiej w Czeczenii i Dage
stanie - podał sztab rosyjskich sił 
zbrojnych na północnym Kaukazie. 
Wśród zabitych jest ponad 600 żoł
nierzy regularnej armii i ponad 300 
z sił ministerstwa spraw wewnętrz
nych.

Sztab annii ocenia również, że 
ponad 2 500 żołnierzy rosyjskich 
zostało rannych w Dagestanie i w 
Czeczenii. Jak dotąd Rosjanie 
utrzymywali, że od początku cze
czeńskiej kampanii wojskowej stra
cili jedynie ok. 600 ludzi. Jednak 
według niezależnych źródeł zginę
ło prawie trzy tysiące rosyjskich 
żołnierzy.

Przywódca Palestyńczyków 
Jaser Arafat oświadczył wczo
raj, że „ten rok jest rokiem pań
stwa palestyńskiego”.

Odczytano to jako mocny sy
gnał, że palestyńska deklaracja 
państwowości jest nieunikniona, 
mimo że rozbieżności z Izraelem 
nie zostały jeszcze usunięte.

Przedstawiciele Autonomii 
Palestyńskiej już wcześniej suge
rowali, że konkretne intencje pro
klamowania państwa palestyń
skiego mogą wkrótce zostać 
ogłoszone oficjalnie. Strona pa
lestyńska chce w ten sposób wy
razić niezadowolenie ze zbyt po
wolnego - jej zdaniem - tempa 
rozmów pokojowych z Izraelem.

Palestyńczycy i Izrael zamie
rzają nasilić negocjacje, deklaru
jąc wolę wypracowania porozu
mienia w sprawie statusu Zachod
niego Brzegu Jordanu i Strefy 
Gazy do 13 lutego, ale obie stro-

Skandal obyczajowy w Gwardii Królewskiej

Wojskowa prostytutka
Pierwsza kobieta, przyjęta 

do duńskiej Gwardii Królew
skiej, została odsunięta od służ
by w tej szacownej formacji, kie-
dy okazało się, że „dorabiała 
jako prostytutka.

jJMie obchodzi nas, co ludzie ro
bią w czasie wolnym, ale pod warun
kiem, że jest to legalne” - powiedział 
wczoraj kapitan Carl Suhr-Jesswen, 
zapowiadając, że Gwardia dokładnie 
zbada całą sprawę. Prostytucja niejest 
w Danii przestępstwem.

Nazwiska 20-letniej gwardzist- 
ki nie podano, zgodnie z zasadą 
ochrony sfery prywatnej, ale w Da
nii i tak wszyscy wiedzą, o kogo 

Na podstawie inf. PAP przygotował Paweł Kobak

ny nie ukrywają, że dotrzymanie 
tego terminu będzie trudne. Izra
el i Palestyńczycy uzgodnili we 
wrześniu ubiegłego roku, że do
celową datą podpisania^ traktatu 
pokojowego będzie 13 września 
2000 roku. Traktat ma ostatecz
nie uregulować problem granic, 
statusu terytoriów palestyńskich 
i przyszłości Jerozolimy.

Arafat zamierzał ogłosić nie
podległość Palestyny już 4 maja 
ubiegłego roku. Zrezygnował z 
tego w obawie, że decyzja taka 
mogłaby wzmocnić szanse wy
borcze ówczesnego premiera 
Izraela Banjamina Netanjahu 
(ostatecznie Netanjahu przegrał z 
Barakiem).

Wczoraj Arafat powiedział, że 
państwowość palestyńska będzie 
,jednym z głównych tematów” 
posiedzenia Centralnej Rady Or
ganizacji Wyzwolenia Palestyny 
2 lutego.

chodzi, ponieważ zdjęcie owej pani 
ukazało się w grudniu zeszłego roku 
we wszystkich gazetach, kiedy zo
stała pierwszą kobietą, odkomen
derowaną do ochrony Pałacu Ama- 
lienborg królowej Małgorzaty.

Suhr-Jensen powiedział, że 
wszystko wskazuje, iż do gwardzist- 
ki co najmniej przez miesiąc dzwo
nili na komórkę klienci w czasie, 
kiedy przebywała w kopenhaskich 
koszarach Gwardii Królewskiej. 
Otrzymała rozkaz zaprzestania tej 
działalności, kiedy jej koledzy za
częli się skarżyć, że chwali się przed 
nimi swym „ubocznym zajęciem”. 
Podobno dalej robiła swoje.
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Liga NEBL

Trzecie zwycięstwe kowieticzyków
TYzecie z kolei zwycięstwo od

niósł kowieński „Zaigiris” w roz
grywkach NEBL pokonując - 91:63 
- na wyjeździć w Rydze łotewski 
klub „Ventspiłs”.

W zwycięskiej drużynie znako
micie zagrał Geoige Zidek, który zdo
był 26 punktów i 9 zbiórek. 16 punk
tów zaliczył Mindaugas Timinskas. 
W ekipie „Yentspils” wyróżnił się 
Sandis Buśkevics, który zdobył 16 
punktów.

W innych meczach rozgrywek 
NEBL w Rydze, niemiecki „Skyli-

ners” odniósł pierwsze swe zwycię
stwo pokonując gospodarzy „Bro- 
ceni-LMT’-69:58.

Trzecie zwycięstwo odniósł mo
skiewski eSKA pokonując - 90:62 
ekipęz Olify, Alitą”. W zespole, Ali
tą” najlepiej zagrał Dariusz Ławry
nowicz, zaliczając 19 punktów. Na
tomiast Litwin Gintaras Einikis dla 
eSKA zdobył tylko 6 punktów.

Liderem nadal pozostaje kijow
ski „Kyiv”, który odniósł cztery 
zwycięstwa na cztery rozegrane 
mecze.

MMMMOM We Włoszech zapaśnik z Litwy zajął drugie miejsce

Mocni rywale
w turnieju zapasów w stylu 

klasycznym z serii Grand Prix, 
który odbywał się we Włoszech, 
kowieńczyk Mindaugas Ejer- 
skis (w kategorii do 97 kg) za
jął drugie miejsce. W finale po 
dodatkowej walce uległ mini
malnie Białorusinowi Siergiejo
wi Lisztwanowi, finaliście olim
pijskiemu w Atlancie z 1996 
roku.

W drodze do finału zapaśnik 
litewski odniósł cztery zwycię
stwa. W ćwierćfinale M. Eźerskis 
pokonał zeszłorocznego mistrza

SPORT
Rivaldo wybrany przez FIFA piłkarzem roku

Przyszłość - pod znakiem 
zapytania

, Śmda, 26 ■ stycznia 2000 r,, ‘ 
.. . ................er ____ ■>

Aivaras Baltekas w turnie
ju Austrałian Open wśród 
juniorów awansował do 
MMMAtASWMWMWCiSaMMMiWWW ćwierćfinału

Azji Sergeja Matwijenkę z Kaza- 
chii, a w półfinale wygrał z wice
mistrzem Europy Ali Mołowem z 
Bułgarii.

W pierwszym etapie serii Grand 
Prix, których będzie pięć, 1 itewski za
paśnik zdobył 23 punkty i ma dobre 
szanse na awans do igrzysk olimpij
skich w Sydney.

Czternaste miejsce i 5 punktów 
w kategorii do 130 kg zdobył inny 
litewski zapaśnik Mindaugas Mizga- 
itis. Pokonał on Koreańczyka 
Young-J in Yanga, ale przegrał z Irań- 
czykiem Alirezem Gharibim.

Amerykanie w półfinale Australian Open

Czy rekord zostanie poprawiony?
Amerykanin Andre Agassi 

pokonał w ćwierćfinale Marokań
czyka Kicham Arazi i w półfinale 
spotka się ze swym rodakiem Pete 
Samprasem, który po pokonaniu 
bez większych problemów w 
ćwierćfinale Australian Open swe
go rodaka Chrisa Woodruffa, 
wciąż może poprawić rekord nale
żący do Roya Emersona. Austra
lijczyk sukcesy odnosił na przeło-

mie lat 50 i 60. Obaj w karierze wy
grali 12 turniejów Wielkiego Szle
ma,

Natomiast wśród kobiet Ame
rykanka Jennifer Capriati pokona
ła w ćwierćfinale Japonkę Ai Su- 
giyama i w półfinale zmierzy się 
także z Amerykanką Lindsay Da- 
venport, która do półfinału awan
sowała dzięki wygranej z Francuz
ką Julie Halard-Decugis.
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Zwycięstwem Finów zakończył się w Hakubie (Japonia) na olimpijskiej 
skoczni (K 120) pierwszy w tym roku drużynowy konkurs skoków narciar
skich o Puchar Świata. Finlandia zgromadziła 683,2 pkt. i wyprzedziła 
Niemcy - 879,0 pkt., Austrię - 845,1. Dopiero czwarte miejsce zajęli gospo
darze imprezy Japończycy - 813,7 pkt. Polacy z 649,8 pkt zajęli szóstą
lokatę Fot. EPA-ELTA

Towarzyski mecz koszykarek: Polska - USA

Doskonała lekcia
w drugim towarzyskim me

czu koszykówki kobiet Polska 
przegrała w Krakowie z USA 
55:78 (29:41).

W drugim meczu Amerykanki 
zagrały zdecydowanie lepiej niż w 
sobotnim spotkaniu na Torwarze i 
pokazały, że jako aktualne mistrzy
nie świata i Olimpiady są główny
mi faworytkami do wywalczenia 
złotego medalu na igrzyskach w 
Sydney.

Polki, podobnie jak w pierw
szym meczu, zagrały bardzo słabo 
w pierwszej połowie. Nie trafiały 
spod samego kosza i pomimo, że 
na „deskach” walczyły zdecydo-

Pokonał 
Amerykanina

Litwin Aivaras Balźekas w 
turnieju Australian Open wśród 
juniorów w 1/8 finału pokonał 
(7:5,6:0) Amerykanina Matthew 
Emery i awansował do 1/4 finału, 
gdzie spotka się z Francuzem Ni
colasem Mahutem, który w 1/8 
finału zwyciężył (1:6, 6:4, 6:1) 
Brytyjczyka Lee Chiłdsa.

W pierwszych spotkaniach 
1/16 finału litewski tenisista poko
nał (7:5,6:2) Australijczyka Marka 
Van Eldena, a N. Mahut wygrał 
(6:4,6:2) z tenisistą z Nowej Ze
landii Nickiem Lane.

Fot. EPA-ELTA
Brazylijczyk Rivaldo został wybrany przez FIFA najlepszym pił

karzem 1999 roku. To kolejne wyróżnienie dla Rivaldo. Brazylij
czyk otrzymał Już Złotą Piłkę - nagrodę magazynu France Football 
dla najlepszego piłkarza grającego w Europie w 1999 roku.

Rivaldo, który poprowadził reprezentację Brazylii do zdobycia Pucharu 
Ameryki (Copa America), a Barcelonę do tytułu mistrza Hiszpanii, jest trze
cim Brazylijczykiem uhonorowanym przez FIFA.

Poprzednio w ten sposób wyróżniono Romario (1994) i dwukrotnie Ro- 
naldo (1996, 1997). W plebiscycie Międzynarodowej Federacji Piłkarskiej 
(FIFA), w którym wzięło udział 140 selekcjonerów drużyn narodowych, Rival- 
do zwyciężył z ogromną przewagą - zdobył 543 pkt. Drugie miejsce zajął 
David Beckham z Manchesteru United -194 pkt., a trzecie grający w Fioren- 
tinie Argentyńczyk Gabriel Batistuta - 79 pkt. Czwarte miejsce zajął laureat 
poprzedniej edycji, Francuz Zinedine Zidane (Juventus Turyn) - 68 pkt.

„Czuję się po prostu szczęśliwy, mimo iż moja przyszłość stoi pod 
znakiem zapytania. Chcę się rozkoszować tą chwilą” - powiedział Rivaldo. 
„ Co do mojej przyszłości, powtarzam po raz kolejny: chcę grać w Barcelonie. 
To wielka drużyna, dzięki której mogę błyszczeć. Nie mam już siły demento
wać licznych plotek o zmianie klubu” - dodał Brazylijczyk, którego relacje z 
trenerem klubowym Louisem van Gaalem nie układają się najlepiej.

Liga NBA

Przegrana „Jeziorowców”
w Salt Lakę City „Jazzme- 

ni” wykorzystali atut własnego 
boiska i wygrali 105:101. Go
ście nie mieli pomysłu jak po
wstrzymać superduo rywali - 
Johna Stocktona i Karla Malo- 
ne’a. Stockton był bliski ustano
wienia pierwszego w karierze 
tripie-double: zaliczył 18 pkt., 15 
asyst i 9 zbiórek.

Malone miał jeszcze lepsze 
statystyki - 31 pkt. i 13 zbiórek - i 
co ważne: seryjnie zdobywał 
punkty w czwartej kwarcie.

Było to pierwsze zwycięstwo, 
w trzech grach sezonu, Utah nad 
Lakers. ,4eziorowcy” od momen-

Sprintem
• Klub piłkarski Leeds 

United ostrzegł swych graczy, 
by mieli się na baczności i uni
kali centrum miasta, po listach- 
grożących śmiercią Jonathono- 
wi Woodgate’owi i Lee Bowyero- 
wi, za domniemany udział w na
paści na azjatyckiego studenta. 
Ci dwaj piłkarze byli aresztowani 
i przesłuchani przez policję w 
związku z oskarżeniem o pobicie 
19-letniego studenta z Azji, w 
pobliżu nocnego klubu w Leeds, 
12 stycznia. Zwolnieni za kaucją, 
oczekują na dalszą procedurę 
prawną. Gazety angielskie cytu
ją rzecznika Leeds, który powie
dział, że do klubu przysłano 
„wstrętne listy” oraz nękano sie
dzibę zespołu telefonami z groź
bami śmierci wobec domniema
nych sprawców napadu.

• Rosyjscy arcymistrzo- 
wie Garry Kasparow i Władimir 
Kramnik prowadzą po siedmiu 
rundach supertumieju szacho
wego w Wijk am Zee. Obaj zdo
byli po 5 pkt. W siódmej rundzie 
Kasparow wygrał z Hindusem 
Yiswanathanem Anandem, nato
miast Kramnik pokonał Bośnia
ka Predraga Nikolica. Dwa kolej
ne miejsca za Rosjanami, na pół
metku turnieju, zajmują Anand i 
Węgier Peter Leko - po 4,5 pkt.

• Diego Maradona po
zostanie na Kubie przez co naj
mniej sześć miesięcy - poinfor
mował osobisty lekarz piłkarza, 
Alfredo Cahe. Maradona, wybra
ny niedawno najlepszym spor
towcem Argent^y XX wieku, 
postanowił poddać się radykal
nej kuracji odwykowej na Ku
bie. \

c

tu zakończenia serii ich 16 kolej- 
wanie lepiej niż w Warszawie, to nych zwycięstw (14 stycznia przez 
przewaga Amerykanek była wyraź-
na.

Drużyna USA dała mistrzy
niom Europy doskonałą lekcję ba- 
sketu i uwypukliła słabości zespo
łu Tomasza Herkta.

Indianę) przegrali już po raz 
czwarty w ostatnich sześciu wy
stępach.

Liderzy Lakers Shaq O’Neal 
(36 pkt) i Kobe Bryant (26 pkt) 
przykładali do gry, ale w końco-

wym rachunku zabrakło im trochę 
szczęścia.

Mecz między ekipami Portland 
Trail Blazers i New Jersey Nets 
skończył się wygraną drużyny z 
Portland-101:87.

Najwięcej punktów ekipie z 
Portland zdobył litewski koszy
karz Arvydas Sabonis, który zali
czył 21 punktów, 13 zbiórek oraz 
blokował jeden rzut rywali.

Ekipa Blazers ma 31 zwy
cięstw i 10 porażek. Absolutnym 
liderem nadal pozostaje zespół 
Los Angeles Lakers z 33 zwycię
stwami i 9 porażkami.

Wyniki meczów rozegranych 
w lidze NBA: New York Knicks- 
Seattle SuperSonics - 112:106, 
Utah Jazz - Los Angeles Lakers - 
105:101, Chicago Bulls - Indiana 
Pacers - 83:82, DenverNuggets - 
Vancouver Grizzlies -110:98, Por
tland Trail Blazers - New Jersey 
Nets-101:87.

• Rosjanin Stanisław 
Pozdniakow wygrał w Londy
nie zawody Pucharu Świata 
szablistów, pokonując w finale 
Włocha Luigiego Tarantino 
15:12.

9 Słynny Brązylijczyk
Romario strzelił siedemsetnego, 
oficjalnego gola w karierze pił
karskiej. 33-letni Romario, na
pastnik Vasco da Gama, zdobył 
jubileuszową bramkę w 20 min. 
spotkania z Palmeiras, a w 59 
min. strzelił z rzutu karnego gola 
nr701.

Koszykarz Phoenix
Suns Oliver Miller został zawie-
szony na jeden mecz i ukarany 
grzywną 7500 dolarów za umyśl
ne uderzenie gracza Cleveland 
Cavaliers Andre Millera pod
czas spbotniego spotkania 
NBA. Oliver Miller uderzył ry
wala w szyję w czasie wygrane
go przez Suns meczu 101:88.
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Penderecki wybrany „kompozytorem roku” na targach
Midem

Trzeci twórca światowy
Wybitny polski kompozytor 

Krzysztof Penderecki został wy
brany „najlepszym kompozyto
rem roku” na 18. targach muzy
ki klasycznej Midem, w Cannes 
w południowej Francji.

To zaszczytne wyróżnienie 
zostało wręczone kompozytorowi 
przed koncertem, w trakcie które
go Penderecki poprowadził fran
cuskie prawykonanie swego wiel
kiego oratorium „Siedem bram Je
rozolimy”.

Polski twórca dyrygował w

poniedziałek wCannes połączony
mi zespołami Orkiestry Festiwalo
wej Pendereckiego i Chóru Fil- 
hannonii Narodowej w Warszawie, 
z udziałem sześciu solistów - śpie
waków oraz narratora, w roli któ
rego wystąpił Boris Carmeli.

Penderecki jest trzecim twórcą 
światowym, któremu przyznano na 
„Midem klasyki” tytuł „najlepsze
go kompozytora roku”. Przed nim 
tytuł ten otrzymali Brytyjczyk Geo- 
rge Crumb oraz Francuz Henri 
Dutilleux.

Pod sąd za korzystanie z usług prostytutek

Przyłapani

Od stycznia ub. rolcu, gdy od
płatne korzystanie z usług przed
stawicielek najstarszego zawodu 
świata stało się w Szwecji niele
galne, 18 panów stanęło w tym 
kraju przed sądem za wizjlę u pro
stytutki, a 11 zostało skazanych.

Dziennik „Svenska Dagbladet” 
opublikował, na podstawie akt 
policyjnych, szczegółowe informa
cje o tych dżentelmenach. Pano
wie mają od 24 do 69 lat i prawie 
wszyscy zostali przyłapani przez 
policję „na gorącym uczynku”.

W Malmoe policjanci zaczaili 
się nawet w krzakach z kamerą wi
deo i utrwalili na kasecie wszystko, 
co 47-letni mężczyzna robił z pro
stytutką w swoim samochodzie. W 
sądzie ów pan zaprzeczał, jakoby

66 na gorącym
uczynku 99

kupował usługi seksualne. „Ta ko
bieta rzuciła się na mnie jak bestia. 
Kiedy zdarła ze mnie ubranie, nie 
mogłem sięjużbronić”-zeznał.

Większość oskarżonych naja
dła się mnóstwo wstydu. Pewien 
44- letni ojciec rodziny, skazany na 
7 tysięcy koron (około 3,5 tys. zło
tych) grzywny za przygodę z pro
stytutką w Sztokholmie, najbardziej 
obawiał się rozgłosu. Zapewniał, że 
chętnie zapłaciłby 100 tysięcy ko
ron, byle tylko sprawa się nie wy
dała.

Zakaz kupowania usług seksu
alnych pozostaje w Szwecji kon
trowersyjny. Policja podkreśla, że 
bardzo trudno jest zgromadzić w 
takich sprawach materiał dowodo
wy, mający szansę przed sądem.

Claudia Schiffer wychodzi
za mąż

Ślub bogatej
piękności i miiionera

Niemiecka supermodelka 
Claudia Schiffer ma wyjść za mąż 
za bardzo bogatego biznesmena 
brytyjskiego Tima Jeffriesa - po
informował w poniedziałek „The 
Sun”.

Jasnowłosa 29-letnia Niemka 
przyjęła podobno oświadczyny Jef
friesa podczas wspólnych wakacji 
na Karaibach. W Nowy Rok odby
ły się utrzymane w tajemnicy zarę
czyny.

Dwa miesiące temu Claudia 
Schiffer oficjalnie rozstała się ze 
słynnym iluzjonistą Davidem Cop- 
perfieldem.

„The Sun” opublikował zdjęcie 
Claudii, która w sobotę, na przyję
ciu z okazji wręczenia Żłotych Glo
bów w Los Angeles, z dumą pre
zentowała zaręczynowy pierścionek 
z brylantem. N ie zabrakło też wypo
wiedzi jednej z przyjaciółek niemiec
kiej modelki: „Ujego (Jeffriesa) boku 
Claudiajest całkiem odprężona; są 
naprawdę zakochani”.

Jefifies, spadkobierca miliono
wej fortuny, właściciel ekskluzyw
nej galerii sztuki w Londynie, majuż 
za sobą romans z niejedną piękno
ścią. Spotykał się m.in. z Koo Stark i 
El 1 ie Macpherson (modelki) i z pio
senkarką Kylie Minogue. Claudia 
Schiffer ogłosiła w listopadzie zeszłe
go roku, że przeprowadza się do 
Londynu. Kupiła już apartament w 
eleganckiej dzielnicy Notting Hill, 
płacąc 700 tysięcy funtów szterlin- 
gów.

Jej sąsiadami sąm.in. Tom Cru- 
ise i Nicole Kidman, Julia Roberts 
oraz Boris Becker.
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
“Teletubbies”. 17.00 - Wiadomo
ści (ros.). 17.10-Programbiałoru- 
ski. 17.30 - S. “Najsłynniejsze hi
storie miłosne XX w.”. 17.55 - 
Telekatalog. 18.00-Wiadomości. 
18.10 - Aktualności. 18.35 - S. 
“Krewni”. 19.30 - Odczucia. 
20.00 - Jeszcze nie śpij. 20.30 - 
Panorama. 21.00 - Klub prasowy. 
21.45 - S. “Margarita Volan”. 22.35 
- W świecie filmu. 23.00 - Dzien
nik wieczorny.

7.55 - S. “Wiercipięta”. 8.40 - S. 
“Milady”. 9.30 - S. “Dziki anioł”. 
10.20 - S. “Komisarz Rex”. 11.15 
- Rowerowe show. 11.25- Krwa
wa fala. 11.40 - S. “Szczury wod
ne”. 12.30 - S. “Czynnik PSI”. 
13.20 - S. “Komisarz Schiman- 
sky”. 15.00 - Koncert. 15.55 - S. 
“Wiercipięta”. 16.45-Wiadomo
ści. 16.55-Rowerowe show. 17.05 
- S. “Milady”. 17.55 - S. “Dziki 
aniof’. 18.45-Wiadomości. 19.10 
- Krwawa fala. 19.25-S.“13po- 
sterunek”. 19.55 - Loteria. 20.00 - 
Rowerowe show. 20.10 - Tuzin. 
20.35 - S. “...a trzeci żółty”. 21.25 
- Spojrzenie. 21.45 - Film fab. 
“Nożyce”. 23.40 - S. hum. 0.15 - 
S. “13 posterunek”. 0.40 - Ekoró- 
zga. 1.20-7.00-DW.

kochane zwierzęta. 8.50 - Towa
ry i usługi. 9.00 - Stolica. 9.20 - 
Finał konkursu TV “Dziewczy
na 2000”. 11.30 - Kanał muz. 
12.00 - Z Moskwy, i 2.05 - Dzień 
po dniu. 14.00-Z Moskwy. I4.20 
- Towary i usługi. I4.30 - S. “Po 
prostu Maria”. I5.20 - Krótki 
kurs. I5.35-Znakjakości. 15.50- 
Podoba się - oglądaj. 16. lO - S. 
“Grace w opałach”. 16.35-Kanał 
muz. I7.l0-Patroldrogowy. 17.20 
- Podoba się - oglądaj. 17.30 - S. 
“Ostatni mit”. 18.00-Filmy anim. 
18.20 - Towary i usługi. 18.30 - Z 
Wilna. 18.45-Ci, któr^... 19.00- 
Z Moskwy. 19.25 - Miejsce spo
tkania z A. Szarapową. 19.45 - 
“Ja sama”. 20.45 - Krótki kurs. 
21.00 - S. “Ostatni mit”. 21.30 - 
Towary i usługi. 21.45 - Patrol dro
gowy. 22.00 - Z Wilna. 22.20 - S. 
“Po prostu Maria”. 23.10 - Kanał 
muz. 23.30 - Patrol drogowy.

K

6.00 - Poranne koło. 8.20 - 
Prosto i jasno. 8.30 - S. “Bez domu 
jest źle”. 9.00 - S. “Miłosne wię
zy”. 9.45 - S. “Oszustwo”. 10.30 
- Nurty. 11.15 - To ci rodzinka. 
12.10- Niwy. 12.35 - Notatki go
spodyni. 12.45 - S. “Czarodziej
ka”. 13.10-S. “Babilon 5”. 14.00 
- S. “Kamila”. 14.50 - Złota par
ka. 15.35 - Co ludzie powiedzą. 
16.00-S. “Miłosne więzy”. 16.45 
- S. “Bez domu jest źle”. 17.10 - S. 
“Kamila”. 17.55-Telegra. 18.00- 
Notatki gospodyni. 18.10 - S. 
“Oszustwo”. 19.00 - Wiadomo
ści. 19.25 - Przebacz. 20.15 -Nos. 
20.45 - Prosto i jasno. 20.55 - Dra
mat “Pr^jaciele”. 21.45 - Wia
domości. 21.55 - S. “Odwieczny 
rycerz”. 22.45 - S. “Murphy 
Brown”. 23.10 - S. “Na imię jej 
Nikita”,

6.20 - Teleshop. 6.55 - Dla 
dzieci. 7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. 
“Biedna bogaczka”. 8.45 - S. 
“Moja kochana Izabela”. 9.30 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 10.00 - Tele
shop. 10.30 - S. “Detektyw Ma
gnum”. 11.15- Program A. Żu- 
kauskiene. 11.40-Sektor X. 12.05 
- Przegląd NBA. 12.30 - Zawody 
NBA. 13.15-S.“JessicaFletcher”. 
14.00-S. ‘Federalni agenci”. 14.50 
- Film anim. 15.15 - S. “Detek
tyw Magnum”. 16.00 - 3 minuty. 
16.05 - S. “Moja kochana Izabe
la”. 16.50 - S. “Femandes i Flo
rencja”. 17.40 - S. “Uroczy i dziel
ni”. 18.05-Metropol. 18.10-S. 
“Biedna bogaczka”. 19.00-Wia
domości. 19.20 - Sport. 19.30 - 
Bez tabu. 20.00 - S. “Słoneczny 
patrol”. 21.00 - S. “W archiwum 
X”. 21.50 - Wiadomości. 22.00 - 
S. “Millennium”. 23.00 - S. “Żo
naty i z dziećmi”. 23.25 - S. “Pra
wo i porządek”.

16.30 - Bądźmy zdrowi. 
17.00 - S. “Gospodyni”. 17.50 - 
Warto odwiedzić. 17.55 - Puls 
Wilna. 18.05 - Oferta. 18.10 - Po
glądy. 18.25 - Zadzwoń i pozdrów. 
19.00 - Wiadomości (poi.). 19.10 
- S. “Gospodyni”. 20.00 - Kroni
ki wileńskie. 20.30 - Warto od
wiedzić. 20.35 - Film fab. “Kon
frontacja”. 21.55- Prognoza astro
logiczna. 22.00 - Recepty. 22.10 -' 
Oferta. 22.15 - Puls Wilna. 22.25 
- Poglądy. 22.40 - Wiadomości 
(poi.). 22.50 - Dla sadowników.

OPT
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7.05 - Rowerowe show. 7.15 
- Krwawa fala. 7.30 - Spojrzenie. 8.00 - Z Wilna. 8.20 - Nasze

8.00 - Wiadomości. 8.15 - S. 
“Delikatna trucizna”. 9.15 - Pla
neta LIK. 9.45 - Szukam ciebie. 
10.30 - S. “Nowe przygody Sind- 
bada”. 11.00-Wiadomości. 13.30

M H HU—»»»•?.••

- Razem. 14.00 - Wiadomości. 
14.15 - S. “Polowanie na duchy”. 
14.45 - Wspaniała kompania. 
15.05 - Zew dżungli. 15.30 - Do 
lat 16 i więcej. 16.00 - S. “Delikat
na trucizna”. 17.00 - Wiadomo
ści. 17.25 - Show. 17.55 - Czło
wiek i prawo. 18.50 - S. “Dziew
częta z charakterem”. 19.45 - Do
branoc, dzieci. 20.00 - Czas. 21.00 
- Film fab. “Podwójne oszustwo”. 
23.00 - Wiadomości. 23.15 - Piłka 
nożna.

8.00, 16.00, 18.00, 20.00, 
24.00 - Wiadomości. 8.20 - Me
dycyna kwantowa. 8.30 - Arena - 
sport. 9.00 - Homeopatia i zdro
wie. 9.10 - S. “Cyganka”. 9.55 - 
Film anim. 10.05 - S. “Lato naszej 
tajemnicy”. 15.30-S.‘Tajni agen
ci”. 16.20-Wieża. 17.05-S. “Upał 
w Los Angeles”. 18.30 - S. “Ta
jemnice Petersburga”. 19.25-Sam 
sobie reżyserem. 20.45 - Film fab. 
“Historia policji”. 22.35 - Teatr+ 
TV. 23.45 - Oddział dyżurny. 0.20 
- Gorąca dziesiątka. 1.15 - Sklep
na kanapie.

TVPOLONIA

marża. 17.00 - Panorama. 17.10 - 
Rower Błażeja. 17.15 - Tele- 
express Junior. 17.20-Rower Bła
żeja. 18.00 - Teleexpress. 18.15- 
Ala i As. 18.40 - Mój ślad. 18.45 
- Gry olimpijskie - teleturniej. 
19.10 - Magazyn turystyczny. 
19.30 - Teledyski na życzenie. 
19.40 - Gość Jedynki. 19.50 - 
“Klan” - serial prod. polskiej. 
20.15 - Dobranocka. 20.30 - Wia
domości. 20.55 - Prognoza pogo
dy. 20.58 - Sport. 21.00 - “Kuch
nia polska” - serial prod. polskiej. 
22.00 - Forum Polonijne. 22.15 - 
Piosenki z autografem. 23.05 - Z 
miast i miasteczek. 23.15 - Prze
gląd Prasy Polonijnej. 23.30 - Pa
norama. 23.50 - Sport-telegram. 
24.00 - Forum. 0.45 - Pegaz tygo
dnia. 1.00 - Monitor Wiadomo
ści. 1.35 - Magazyn turystyczny. 
1.55 - “Klan” - serial prod. pol
skiej. 2.20 - “Krecik” - serial anim. 
dla dzieci. 2.30 - Wiadomości. 2.55 
- Sport. 2.59 - Prognoza pogody. 
3.00 - “Kuchnia polska” - serial 
prod. polskiej. 4.00 - Fomm Po
lonijne. 4.15- Piosenki z autogra
fem. 5.05 - Z miast i miasteczek. 
5.15 - Przegląd Prasy Polonijnej. 
5.30 - Panorama. 5.50 - Sport-te
legram. 6.00 - Forum. 6.45 - Pegaz 
tygodnia.

anim. 16.30-Informacje. 16.55- 
„Powrót Supermana” - serial. 
17.45 - „Alvaro” - telenowela. 
18.45 - „Luz Maria” - telenowela. 
19.40 - Super Express TV. 19.55 

“ - Informacje. 20.00 - Prognoza po
gody. 20.05 - „Posłaniec szczę
ścia” - telenowela. 21.00 - „Ro
dzina zastępcza” - serial komed. 
21.30 - „Milioner w spodenkach” 
- komedia. 21.50 - Losowanie 
Lotto i Szczęśliwego Numerka. 
23.15 - „Przyjaciele” - serial ko
med. 23.45 - Wyniki losowania 
Lotto. 23.50 - Informacje i biznes 
informacje. 0.05 - Prognoza po
gody. 0.10 - Polityczne graffiti. 
0.25 - „Świat według Kiepskich” 
- serial komed. 0.55 - Super 
Express TV.

USS^

7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 
- Dziennik krajowy. 9.10 - Sport- 
telegram. 9.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27. 9.25 - Giełda. 
9.30 - Wiadomości. 9.42 - Pro
gnoza pogody. 9.45 - Ludzie listy 
piszą. 10.05-“Klan”-serial prod. 
polskiej. 10.30-Ala i As. 10.55 - 
Mój ślad. 11.00 - “Bank nie z tej 
ziemi”-serial prod. polskiej. 11.50 
- Z miast i miasteczek. 12.00 - 
Forum Polonijne. 13.00-Wiado
mości. 13.15 - Portrety. 13.45 - 
“Klan” - serial prod. polskiej. 
14.10-Mówi się... 14.30-Krzy- 
żówka szczęścia. 14.55 - Zapro
szenie. 15.15 - Wieści polonijne. 
15.30-OtoPolska. 16.00-Wia- • 
domości. 16.10-Uczmy się pol
skiego. 16.40 - Poradnik bałaga-

(>CLsAr

7.00 - Piosenka na życzenie.
8.00 - „Szaleję za tobą” - serial 
komed. 8.30 - Polityczne graffiti. 
8.35 - „Karate Kot” - serial anim.
9.00 - „Czarodziejka z Księżyca” 
- serial anim. 9.30 - .Miasteczko 
Evening Shade” - serial komed. 
10.00 - „Simon” - serial komed.
10.30 - „Posłaniec szczęścia” - te
lenowela. 11.30 - „Luz Maria” - 
telenowela. 12.30 - „Renegaf’ - 
serial sensac. 13.30 - Disco Relax.
14.30 - „Graczykowie” - serial 
komed. 15.00 - Gospodarz; gra- 
zabawa. 15.30 - Motowiadomo- 
ści. 16.00 - „Karate Kot” - serial.

7.00 - „Miłość i dyplomacja” 
- serial. 7.25 - „Perła” - telenowela. 
8.10 - „Sunset Bcach” - serial USA. 
8.55 - „Z ust do ust” - serial. 9.20 
- Odjazdowe kreskówki. 10.05 - 
„Moje drugie ja” - serial. 10.30 - 
,Zagubiony w czasie” - serial fan- 
tast.-nauk. 11.20 - „Wzywam dr 
Brucknera” - serial medyczny. 
12.10 - „Sunset Beach” - serial. 
12.55 - „Trzy razy Zofia” - tele
nowela. 13.40 - Teleshopping. 
14.15-„Perła”-telenowela. 15.00 
- „Katalina i Sebastian” - teleno
wela. 15.45 - Odjazdowe kre
skówki. 16.50 - „Czy boisz się 
ciemności”? - serial. 17.20 - ,Za- 
gubiony w czasie” - serial fentasL- 
nauk. 18.10 - „MANTIS” - serial 
fantast.-nauk. 19.00-„Sunset Be- 
ach”-serial. 19.50-7 minut-wy
darzenia dnia. 20.00 - Zoom - 
magazyn sensac. 20.30 - „Moje 
drugie ja” - serial. 21.00 - „Seksu
alne propozycje” - dramat oby
czajowy. 22.40 - „Wzywam dr 
Brucknera” - serial medyczny. 
23.50-7 minut - wydarzenia dnia. 
0.55 - „Scxplozja” - magazyn tyl
ko dla dorosłych. 0.20 - „Prawo i 
bezprawie” - serial krym.
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W czwartek już odwilż
Dziś na Litwie zachmurzenie z prze-, 

jaśnieniami, lokalne opady śniegu. 
Wiatr południowo-zachodni, zachodni, 
5-10 m/sek. Temperatura w nocy 7-12 
stopni mrozu, lokalnie do -17, w dzień 
2-4 stopnie mrozu, gololedź.

W ciągu następnych dwóch dni lokalne opady mokrego 
śniegu. Temperatura w nocy 0-5 stopni mrozu, w dzień około 
0 stopni.

2000
Wydanie codzienne - indeks 0044

*

Kalendarium
środa (26.1) jest 26

dniem roku. Do końca roku 
pozostało 340 dni.

*
nik.

*

Znak Zodiaku - Wod-

Imieniny: Pauli, Poli
karpa, Tymoteusza, Tytusa.

* Wschód Słońca - 8.20,

Mężczyzna (25 lat) posiada
jący własny samochód, poszu
kuje pracy kierowcy lub me
chanika samochodowego.

Tel. 45-18-61 (od godz.
19.00).

CENA ZGOP^
DUCHEI
ALYTUS, 
tel. (8-235) SdS.
BIRŻAI,

tel. (8>220] 
KAUNAS,

SJfśj

1 mieś.

19 Lt

Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi - indeks 0227

3 mieś.
57 Lt

10 mieś.

190 Lt

1 mieś.

16 Lt

3 mieś.
46 Lt

10 mieś.

160 Lt

zachód -16.43. Długość dnia 
- 8 godz. 23 min.

*

stycznia.
Księżyc. Pełnia - od 21

KURS WALUT

Mężczyzna poszukuje pracy 
deklaranta dokumentów celnych.

Tel. 47-50-21.

Mężczyzna, mający ciężaro
wy mikrobus, poszukuje pracy 
kierowcy.

Tel. 48-07-74, 8-287-95686.

tel. (8-27jS63że92/ 

:klaipśoa, 
tel. (8-2^f6j9^

:KRETINGA, 
tel. (S-ŻW^^S^TSTT 

maruampoleJ-^ 
tel. J
PANEVŚŻYS, .-4 j 
tel. (8-2g)łSg-^^

MJ Wydanie sobotnie - indeks 0172
1 mieś.

3.90 Lt

3 mieś.

11.70 Lt

10 mieś.

39 Lt

"Kurier Wileński"można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Bank Litewski 
Oficjalny kurs 

na 26 stycznia 2000 r. 
Relacja lita do walut obcych 

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

iPASWLYą Y 
tel. (8-2^!^'^ 

PRIENAI 
tel. (8-2483®

Niedrogo fotografujemy i 
filmujemy wesela oraz inne 
uroczystości.

Tel. 57-28-15, 8-288-10145.

SlAULIAI,.
tek f8-2ifąg6igdS^
TAURAGe7_2Xo 

»«i /fitel. (8-246) 7W4r
UKMERGE, 
tel. (8-211) 6 16'6(
VILNIUS,

W

Młoda dziewczyna poszuku
je pracy.

Tel. 32-01-63.

tel.: (8-22)62 85 21, 
67 25 03, 73 73 07.

Wydanie codzienne w księgarniach 
S.K., Auśros Vartą 9, "Eiephas", Oiandg 3, 
w szkołach

1 mieś.

13 Lt

3 mieś.

39 Lt

10 mieś.

130 Lt

Mężczyzna poszukuje pracy. 
Może wykonać remont miesz
kania.

Yilnius, tel. 47-91-86.

f

Wydanie codzienne w redakcji
1 mieś.

12 Lt

3 mieś.

36 Lt

10 mieś.

120 Lt

Gazeta

Sprzedaje się futro z szopów, 
rozmiar 44.

Tel. 79-77-42.

“Echo Litwy” 
ogłasza konkurs na 

nieetatowego i

Prenumerata dia czyteiników za granicą
1 mieś.

16 USD

6 mieś.

96 USD

12 mieś.

192 USD

Kobieta (45 lat) poszukuje 
pracy gospodyni domowej lub 
kucharki. Dobrze gotuje.

Yilnius, tel. 70-87-76.

agenta reklamy.
Zwracać się pod numerem 

tel. 42 74 71 od godz. 9 do 17.

Konto bankowe: Lietuvos Taupomasis bankas, 
Sostines skyrius, Paśilaićią klientą aptarnavimo poskyris, 
b/k 60111,a/s 1129001102, valiutine s-ta Nr. 1871006099

Dolar USD 
UEeuro 
Dolar australijski 
lOOO rubli 
białoruskich
Korona czeska 
Korona duńska
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
lOOtys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich 
10 tys. lei rumuńskich

4, 0000
4, 0348
2, 6264

4, 2667 
0,1123
0, 5420
6, 6048
0, 2579
3, 7788
2, 7716
6, 8283
0, 9780
0, 5007
0, 1401
0, 4714
2, 5049
0, 7280
0, 7271

l, 5813
2, \192

Mężczyzna (30 lat) poszuku
je pracy ochroniarza. Ma do
świadczenie w tej dziedzinie, 
pozwolenie na broń.

Tel. 38-00-67, 38-00-66.

Kierowca poszukuje pracy. 
Ma samochód IVECO 35-10 
(1,5 tony, 22m’)

Tel. 41-42-80.

KURSY KIEROWCÓW
WSZYSTKICH KATEGORII

Mężczyzna (40 lat) poszuku
je pracy. 20 lat stażu pracy ope
ratora wytaczarki koordynato- 
rowej optyka.

Tel. 38-00-66.

Mężczyzna (25 lat) poszukuje 
pracy. Posiada praktykę w han
dlu hurtowym, ma prawo jazdy.

Tel. 73-45-06.

Grupy wieczorowe i dzienne.
Grupy intensywnej nauki.
Nauka zaoczna, indywidualna.
Wykłady w jęz. litewskim i rosyjskim.

SENASIS
PAJET0NA5

O> I

Ń

O 
O)
5 
m 
o 
CD

«3

Konsultacje w zakresie przepisów ruchu drogowego dla osób,
które nie zdały egzaminu bądź zostały pozbawione prawa jazdy. 
Plac do nauki jazdy, komputery, najnowsze programy, literatura. O

Kobieta (48 lat) poszukuje pra
cy (intymnej nie proponować).

Tel. 73-45-06.

O
Vilnius, Kojelavićiaus 188

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

za I euro)
0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Poszukuję pracę korektora 
lub tłumacza z języka polskie
go, niemieckiego, litewskiego 
na język rosyjski.

Tel. 45-93-93.

Młoda dziewczyna poszuku
je pracy pokojówki, kelnerki 
lub sekretarki.

Tel. 41-09-12, 34-60-15.

Szkoła A.Sobolewaj|tco5

Wyniki losowania z dnia
24 01 2000
Nr 1310

zaprasza na wieczorne i dzienne kursy kierowców 
kategorii *B". Uczniom i studentom zniżka.

_ Jest klasa komputerowa.________________ 
w centrum: Pamónkainio 19-17, 
W Justyniszkach: Rygos 10.
Tel. 76 27 32

? © S SZYBKO, JAKOŚCIOWO 
I NIEDROGO WYKONUJEMY:

*

*
prace spawalnicze;
wymianę oleju silniko-

wego;

1519 22 23 24 26 27 29 30 31 34 39 4117 48 50 51 52 57 58

Przedszkole „Źibute” zaprasza dzieci w wieku od 1,5 roku do grup 
polskich i rosyjskich. Dodatkowo Jest nauka Jęz. litewskiego, angielskie
go, pracuje logopeda, prowadzi się wzmocnione wychowanie estetyczne.

Yilnius, JustiniSkią 45, tel. 41-02-20 (autob. nr 30, 32, 54, troi. 
7, 8, 11, 16, 18) niedaleko Domu Prasy.

*

*

*

naprawę nadwozia;
tapicerkę;
remont podwozia.

Tel. 8-288-80713, 77-36-74.
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